



# ATA DA SESSÃO E RESULTADO



Prefeitura de  
**FRANCISCO  
 BELTRÃO**  
*O melhor daqui  
 é a nossa gente!*

**ATA DA SESSÃO nº 480/2017**  
**PREGÃO ELETRÔNICO nº 243/2017**  
**PROCESSO nº 989/2078**

Ao onze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às nove horas, no endereço eletrônico [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para a **REGISTRO DE PREÇOS de uniformes, materiais de segurança e rouparia para utilização dos servidores da municipalidade**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do Paraná edição nº 10108 do dia 15/01/2018 página 23; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 32 do dia 15/01/2018; Diário Oficial da União DOU página 281 do dia 16/01/2018; bem como Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão [www.franciscobeltrao.pr.gov.br](http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br) e do Tribunal de Contas do Estado [www.tce.pr.gov.br](http://www.tce.pr.gov.br) a partir do dia 12/01/2018. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO DE ANEXO, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação (Item 13 do edital) complementar, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão, igualmente orientou os licitantes quanto ao item 10.11 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, em que as licitantes sediadas fora da região disposta em edital, com último o lance na margem dos 10% da empresa LOCAL/REGIONAL, perdem a preferência de contratação. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes melhores classificadas e com prioridade de contratação de acordo com item 10.11 do edital, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo a pregoeira constatou que a licitante anexou em tempo hábil a documentação solicitada. Conforme item 2.1 do edital, as licitantes provisoriamente melhor classificada e habilitada deverão encaminhar AMOSTRA dos produtos em 03 (três) dias úteis, sendo que as licitantes convocadas entregaram as amostras em tempo hábil e após análise pela equipe técnica da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo, Saúde, Desenvolvimento Rural e Administração e as mesmas foram APROVADAS. Findo a conferência de todos os documentos de habilitação, proposta final atualizada e amostras, constatou-se que as licitantes cumpriram com todas as exigências, e desta forma resultaram vencedoras as empresas: 1 - **IZABEL T FANKHAUSER - ME - CNPJ nº 00.480.436/0001-25. Itens: 002 R\$ 110,00; 003 R\$ 105,00; 004 R\$ 110,00; 005 R\$ 105,00; 006 R\$ 35,00; 010 R\$ 30,00; 014 R\$ 27,30; 029 R\$ 46,05; 030 R\$ 90,00; 031 R\$ 70,50; 036 R\$ 108,00; 037 R\$ 190,00; 038 R\$ 56,00; 039 R\$ 65,00; 040 R\$ 701,10; 045 R\$ 15,47; 046 R\$ 16,90; 047 R\$ 12,95; 055 R\$ 91,00; 112 R\$ 28,75; 113 R\$ 111,00; 114 R\$ 28,75; 2 - HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - EPP- CNPJ nº 04.489.202/0001-08. Itens: 022 R\$ 9,50; 025 R\$ 12,00; 027 R\$ 18,50; 028 R\$ 11,50; 3 - MAZZOCHIN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME - CNPJ nº 08.585.864/0001-24. Itens: 043 R\$ 15,89; 050 R\$ 34,00; 052 R\$ 47,99; 057 R\$ 19,70; 066 R\$ 29,40; 069 R\$ 6,30; 072 R\$ 4,45; 073 R\$ 36,00; 074 R\$ 357,00; 078 R\$ 43,65; 081 R\$ 23,70; 082 R\$ 1,69; 084 R\$ 62,00; 4 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ nº**



09.058.708/0001-78. Itens: 104 R\$ 47,89. 5 - ALIANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – ME – CNPJ nº 09.372.918/0001-36. Itens: 044 R\$ 9,00; 048 R\$ 21,35; 051 R\$ 31,27; 053 R\$ 259,24; 056 R\$ 7,90; 059 R\$ 167,80; 064 R\$ 114,27; 065 R\$ 330,80; 067 R\$ 30,95; 068 R\$ 1,68; 070 R\$ 4,31; 071 R\$ 2,69; 075 R\$ 1,82; 076 R\$ 3,00; 079 R\$ 068,00; 080 R\$ 1,35; 083 R\$ 71,99; 085 R\$ 44,10; 086 R\$ 7,58. 6 – COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – EPP – CNPJ Nº 11.509.243/0001-76. Item: 058 R\$ 36,84. 7 - VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS – EPP – CNPJ Nº 17.453.147/0001-30. Itens: 8 - MARCELO JOSUE ROEHRS – ME – CNPJ Nº 17.453.147/0001-30. Itens: 032 R\$ 215,00; 042 R\$ 21,80. 9 - PONTOCOM BRINDES LTDA – ME – CNPJ Nº 18.036.328/0001-23. Itens: 015 R\$ 10,45; 016 R\$ 12,38; 020 R\$ 25,98; 023 R\$ 14,88; 024 R\$ 11,88; 026 R\$ 10,88; 061 R\$ 91,08; 087 R\$ 81,38; 095 R\$ 64,18; 109 R\$ 2,28; 110 R\$ 4,58. 10 - ANDRE ANTONIO SABINO – ME – CNPJ Nº 27.743.380/0001-00. Itens: 001 R\$ 21,80; 007 R\$ 22,10; 008 R\$ 38,89; 009 R\$ 59,80; 011 R\$ 69,50; 012 R\$ 69,10; 013 R\$ 73,40; 018 R\$ 19,26; 033 R\$ 27,90; 034 R\$ 27,28; 035 R\$ 31,78; 041 R\$ 25,90; 088 R\$ 7,48; 089 R\$ 5,58; 090 R\$ 65,90; 091 R\$ 39,99; 092 R\$ 39,99; 096 R\$ 156,90; 097 R\$ 64,96; 098 R\$ 7,19; 099 R\$ 16,48; 100 R\$ 96,00; 101 R\$ 25,00; 103 R\$ 41,01; 105 R\$ 22,00; 106 R\$ 7,25; 107 R\$ 11,48; 108 R\$ 9,86; 111 R\$ 29,00; 115 R\$ 96,18. 11 - SCLAN MALHAS LTDA – EPP – CNPJ Nº 32.468.738/0001-74. Itens: 017 R\$ 10,29; 019 R\$ 11,98; 021 R\$ 9,45. 12 - LAERCIO FAVERO & C IA LTDA – EPP – CNPJ Nº 78.743.291/0001-03. Itens: 049 R\$ 19,50; 054 R\$ 50,42. Totalizando R\$ 830.812,91 (oitocentos e trinta mil oitocentos e doze reais e noventa e um centavos). Restaram DESERTOS/FRUSTRADOS: 060; 062; 093 e 094. Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos constantes do Item 13 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e informou que após a homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal a Ata de Registro de Preços será encaminhado via endereço eletrônico de e-mail, competindo a contratada a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia vinte e seis de janeiro de 2018.

  
 Nádja Dall Agnol  
 PREGOEIRA

## PREGÃO ELETRÔNICO

## DECLARAÇÕES

**UASG** 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO  
**Pregão Eletrônico** Nº 00243/2017(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECOES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 26/12/2017 15:20	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 28/12/2017 16:47	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
14.272.952/0001-79	VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 04/01/2018 13:42	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
17.453.147/0001-30	MARCELO JOSUE ROEHRS - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 05/01/2018 16:07	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA. - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 08/01/2018 09:20	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
15.377.987/0001-35	J.A. SOUZA DIAS - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 08/01/2018 12:14	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
09.601.610/0001-15	COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 11:36	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
00.480.436/0001-25	IZABEL T FANKHAUSER - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 11:54	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
09.512.045/0001-10	SER - E.P.I.S. E FERRAMENTAS EIRELI - ME	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 15:03	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>		
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -		
09.058.708/0001-78	FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E	ME/EPP



<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 15:12	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
08.585.864/0001-24 MAZZOCHIN	COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 15:55	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
00.061.511/0001-13 DIGITO	INFORMATICA LTDA - ME		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 16:02	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
02.995.568/0001-15 ELETROMAQUINAS	ASTEC LTDA - ME		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 16:05	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
78.743.291/0001-03 LAERCIO FAVERO & CIA	LTDA - EPP		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 16:52	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE	EPI LTDA - EPP		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 16:56	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
04.489.202/0001-08 HARMONIZE INDUSTRIA E	COMERCIO TEXTIL EIRELI - EPP		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 17:02	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE	PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 17:11	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
26.450.410/0001-28 A. P. NETI	COMERCIAL EIRELI - ME		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 17:17	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
09.721.858/0001-10 LUCABIANCO	COM. E CONFECÇÃO EM ACESSORIOS	DESCARTAVEIS	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 17:40	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			
<b>Declaração de Acessibilidade:</b> -			
20.773.425/0001-40 PALACIO DOS	UNIFORMES LTDA - ME		ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 10/01/2018 17:45	<b>Declaração MEE/EPP/COOP:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Ciência Edital:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração Fato Superveniente:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração de Menor:</b> <u>SIM</u>	<b>Declaração Independente de Proposta:</b> <u>SIM</u>	
<b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <u>SIM</u>			

**Declaração de Acessibilidade: -**

18.101.005/0001-76 FELINN PERSONALIZACOES LTDA. - ME ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
18:17Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

11.752.971/0001-04 ALICE VEREPKOWSKI - ME ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
18:28Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

19.611.064/0001-57 PIZANI &amp; PIZANI CURSOS E TREINAMENTOS LTDA - ME ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
18:38Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

13.991.459/0001-46 BAZA DISTRIBUIDORA LTDA - ME ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
19:18Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

18.036.328/0001-23 PONTOCOM BRINDES LTDA - ME ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
20:59Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

02.538.222/0001-98 LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA - EPP ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
21:12Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

27.743.380/0001-00 ANDRE ANTONIO SABINO - ME ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
21:36Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

26.729.755/0001-15 FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP ME/EPP

Data Declarações: 10/01/2018  
23:23Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

15.289.781/0001-53 CARLOS E MATNI DE SOUSA ME/EPP

Data Declarações: 11/01/2018  
00:11Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

32.468.738/0001-74 SCLAN MALHAS LTDA - EPP ME/EPP

Data Declarações: 11/01/2018  
08:29Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIMDeclaração Fato Superveniente:  
SIMDeclaração de Menor: SIMDeclaração Independente de Proposta:  
SIMDeclaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM**Declaração de Acessibilidade: -**

09.372.918/0001-36 ALIANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME ME/EPP

Data Declarações: 11/01/2018  
08:32Declaração MEE/EPP/COOP:  
SIMDeclaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:

Declaração de Menor: SIM

Declaração Independente de Proposta:

SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** -

20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI - ME

ME/EPP

**Data Declarações:** 11/01/2018  
08:56**Declaração MEE/EPP/COOP:**  
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** -

11.244.512/0001-10 DAL-MASO E DAL-MASO LTDA - ME

ME/EPP

**Data Declarações:** 11/01/2018  
08:58**Declaração MEE/EPP/COOP:**  
SIM**Declaração de Ciência Edital:** SIM**Declaração Fato Superveniente:****Declaração de Menor:** SIM**Declaração Independente de Proposta:**SIMSIM**Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:** SIM**Declaração de Acessibilidade:** -Imprimir o  
**Relatório**

Fechar

## PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00243/2017(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

00.480.436/0001-25 - IZABEL T FANKHAUSER - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	40	R\$ 110,0000	R\$ 4.400,0000

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA (MASCULINA E FEMININA) TECIDO: NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%); GRAMATURA DE 258 G/M2 (+/- 5%); CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUIME: 2% +/- 1%, TRAMA: 2% +/- 1%. 2.1 MASCULINA: FEITIO: CÓS POSTIÇO ENTRETELADO COM 4,5CM LARGURA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHÉ METÁLICO EMBUTIDO, 7 PASSANTES INSERIDOS NA PARTE INFERIOR DO CÓS, VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER, 2 BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS COM ABERTURA OBLÍQUA TIPO FACIA (FORRO DOS BOLSOS NA MESMA TOMALIDADE DA CALÇA), 2 BOLSOS LATERAIS (FIXADOS A 35CM ABAIXO DA COSTURA DA JUNÇÃO DO CÓS, ADEQUADA CONFORME O TAMANHO, MEDINDO 18X16CM), COM BASE NA ALTURA DOS JOELHOS, COM PREGA MACHO AO CENTRO, COM PORTINHOLAS PROPORCIONAIS AO BOLSO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO INTERNO EM TODA A SUA EXTENSÃO NA COR AZUL MARINHO E ABERTURA DE 3CM NA PORTINHOLA DA PERNA DIREITA PARA COLOCAÇÃO DE CANETA (NO DIANTEIRO), APLICAÇÃO DE REFORÇO DE 30CM DE COMPRIMENTO NO MESMO TECIDO NAS PERNAS DIANTEIRAS, POSICIONADOS A 20CM MEDIDOS A PARTIR DA JUNÇÃO DO GANCHO NO ENTREPERNAS, FIXADO COM COSTURA MATELADA. COSTURA X, ENDREDOM ENTRE OS DOIS TECIDOS, REFORÇO EM ARCO NO MESMO TECIDO DA CALÇA NO TRASEIRO, NA REGIÃO QUE CIRCUNDA O GANCHO NO ENTREPERNAS, TRASEIRO COM PALAS, 2 BOLSOS TRASEIROS CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS COM PORTINHOLAS E FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO INTERNO DE UMA EXTREMIDADE À OUTRA. DEFESA CIVIL

3	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	120	R\$ 105,0000	R\$ 12.600,0000
---	---------------------	----------------	-----	--------------	-----------------

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA EM TECIDO RIP STOP PROFISSIONAL, COMPOSTO POR 67% POLIÉSTES E 33% ALGODÃO, FECHAMENTO EM BOTÃO C-CASEADO, CINCO PRESILHAS, DOIS BOLSOS FACIA FRONTAIS DOIS BOLSOS LATERAIS COM PESO, DOIS BOLSOS LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO TRASEIROS EMBUTIDOS COM LAPELA E FECHAMENTO EM VELCRO, PESO APROXIMADO 650G. TAMANHOS E COR A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE. - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	200	R\$ 110,0000	R\$ 22.000,0000
---	---------------------	----------------	-----	--------------	-----------------

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA FEMININA OPERACIONAL, TECIDO NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO EM RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/-5%) GRAMATURA DE 258 G/M<sup>2</sup> (+/-5%), CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUIME: 2% +/-, TRAMA: 2% +/-1%, CONTENDO 06 BOLSOS, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO MASSA E ZÍPER, 02 PENSES NA CINTURA NA PARTE TRASEIRA, SOBRA DE 7 CM DE TECIDO (PARA AJUSTE SE NECESSÁRIO) NA PARTE TRASEIRA.FEITIO: CÓS POSTIÇO ENTRETELADO COM 4,5 CM DE LARGURA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE MASSA DA MESMA COR DO TECIDO E CASEADO, 06 PASSANTES DO MESMO TECIDO, COM 5 CM DE LARGURA E 6 CM DE COMPRIMENTO, INSERIDOS NA PARTE INFERIOR DO CÓS.BRAGUILHA: VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE METAL ANTI FERRUGINOSO NA MESMA COR DO TECIDO, (OBS: NO INICIO DA BRAGUILHA/GANCHO DEVERÁ SER TRAVETADO PARA NÃO HAVER RUPTURAS). BOLSOS: 02 BOLSOS FRONTAIS FACIA POR FORA COM ABERTURA ARRÉDONDADA, 23 CM DE COMPRIMENTO POR 12 CM DE LARGURA, NA COR AZUL MARINHO (MEDIDA CONSIDERADA EM MÉDIA, DEVENDO SER OBSERVADA A PROPORCIONALIDADE DAS NUMERAÇÕES).02 BOLSOS LATERAIS DA PERNA CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS, FIXADOS A 27 CM ABAIXO DA COSTURA DA JUNÇÃO DO CÓS, (MEDIDAS DEVERÃO SER AJUSTADAS CONFORME O TAMANHO DA PEÇA), MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO POR 17 CM DE LARGURA, COM PREGA MACHO AO CENTRO E LAPELAS COM 7 CM DE ALTURA E COMPRIMENTO PROPORCIONAL AO BOLSO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO INTERNO CENTRALIZADO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA POR 5 CM DE COMPRIMENTO NA MESMA COR DO TECIDO.02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO POR 16 CM DE LARGURA (MEDIDAS DEVERÃO SER AJUSTADAS CONFORME O TAMANHO DA PEÇA), COM PREGA MACHO AO CENTRO, COM LAPELAS COM 7 CM DE ALTURA E COMPRIMENTO PROPORCIONAL AO BOLSO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO INTERNO CENTRALIZADO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA POR 5 CM DE COMPRIMENTO NA MESMA COR DO TECIDO.PERNAS: CORTE RETO, BOCA DE 19,0CM A 23,0CM, CONFORME TAMANHO DA PEÇA ARREMATADA EM OVERLOK EM SUA EXTREMIDADE SEM BAINHA.TAMANHOS: 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50.ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DO MANEQUIM, FIRMA FORNECEDORA DA CONFECÇÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA INTERNAMENTE JUNTO AO PRIMEIRO PASSADOR DIANTEIRO DO LADO ESQUERDO, INFORMANDO COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR.EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO E NUMERAÇÃO VISÍVEL). NA PARTE LATERAL EXTERNA DA CAIXA DEVERÁ TER UMA TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações:LOGOMARCA E NOME DO FABRICANTE;NOME DO PRODUTO;TAMANHO/LARGURA/Nº DA PEÇA;QUANTIDADE DE PEÇAS;NÚMERO DO LOTE;AMOSTRA: ANTES DA CONFECÇÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO



CONFECCIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO..CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN

5 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO UN 100 R\$ 105,0000 R\$ 10.500,0000  
SEGURANÇA

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA MASCULINA OPERACIONAL, TECIDO NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO EM RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/-5%) GRAMATURA DE 258 G/M<sup>2</sup> (+/-5%), CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUIME: 2% +/-, TRAMA: 2% +/-1%, CONTENDO 06 BOLSOS, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO MASSA E ZÍPER, 02 PENSES NA CINTURA NA PARTE TRASEIRA, SOBRA DE 7 CM DE TECIDO (PARA AJUSTE SE NECESSÁRIO) NA PARTE TRASEIRA.FEITIO: CÓS POSTIÇO ENTRETELADO COM 4,5 CM DE LARGURA, FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE MASSA DA MESMA COR DO TECIDO E CASEADO, 06 PASSANTES DO MESMO TECIDO, COM 5 CM DE LARGURA E 6 CM DE COMPRIMENTO, INSERIDOS NA PARTE INFERIOR DO CÓS.BRAGUILHA: VISTA EMBUTIDA COM ZÍPER DE METAL ANTI FERRUGINOSO NA MESMA COR DO TECIDO, (OBS: NO INÍCIO DA BRAGUILHA/GANCHO DEVERÁ SER TRAVETADO PARA NÃO HAVER RUPTURAS). BOLSOS: 02 BOLSOS FRONTAIS FACA POR FORA COM ABERTURA ARREDONDADA, 23 CM DE COMPRIMENTO POR 12 CM DE LARGURA, NA COR AZUL MARINHO (MEDIDA CONSIDERADA EM MÉDIA, DEVENDO SER OBSERVADA A PROPORCIONALIDADE DAS NUMERAÇÕES).02 BOLSOS LATERAIS DA PERNA CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS, FIXADOS A 27 CM ABAIXO DA COSTURA DA JUNÇÃO DO CÓS, (MEDIDAS DEVERÃO SER AJUSTADAS CONFORME O TAMANHO DA PEÇA), MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO POR 17 CM DE LARGURA, COM PREGA MACHO AO CENTRO E LAPELAS COM 7 CM DE ALTURA E COMPRIMENTO PROPORCIONAL AO BOLSO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO INTERNO CENTRALIZADO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA POR 5 CM DE COMPRIMENTO NA MESMA COR DO TECIDO.02 BOLSOS NA PARTE TRASEIRA CHAPADOS COM CANTOS CHANFRADOS MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO POR 16 CM DE LARGURA (MEDIDAS DEVERÃO SER AJUSTADAS CONFORME O TAMANHO DA PEÇA), COM PREGA MACHO AO CENTRO, COM LAPELAS COM 7 CM DE ALTURA E COMPRIMENTO PROPORCIONAL AO BOLSO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO INTERNO CENTRALIZADO MEDINDO 2,5 CM DE LARGURA POR 5 CM DE COMPRIMENTO NA MESMA COR DO TECIDO.PERNAS: CORTE RETO, BOCA DE 19,0CM A 23,0CM, CONFORME TAMANHO DA PEÇA ARREMATADA EM OVERLOK EM SUA EXTREMIDADE SEM BAINHA. TAMANHOS: 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50.ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DO MANEQUIM, FIRMA FORNECEDORA DA CONFECCÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA INTERNAMENTE JUNTO AO PRIMEIRO PASSADOR DIANTEIRO DO LADO ESQUERDO, INFORMANDO COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR.EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS (COM IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO E NUMERAÇÃO VISÍVEL). NA PARTE LATERAL EXTERNA DA CAIXA DEVERÁ TER UMA TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES:LOGOMARCA E NOME DO FABRICANTE;NOME DO PRODUTO;TAMANHO/LARGURA/Nº DA PEÇA;QUANTIDADE DE PEÇAS;NÚMERO DO LOTE;AMOSTRA: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECCIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN.

6 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO UN 40 R\$ 35,0000 R\$ 1.400,0000  
SEGURANÇA

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇAS CARGO CONFECCIONADA EM BRIM, CÓS DE ELÁSTICO, BOLSOS NA FRENTE (CINTURA), 02 ATRÁS, COM PASSADORES DE CINTO NA MESMA COR. ZÍPER E COSTURAS REFORÇADAS, NA COR CAQUI, DIVERSOS TAMANHOS. - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO UN 100 R\$ 30,0000 R\$ 3.000,0000  
SEGURANÇA

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISA GOLA POLO, TECIDO PIQUÊ, 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, NA COR AZUL MARINHO, COM TRÊS BOTÕES FRONTAIS NO PEITILHO.BOTÃO: 04 FUROS, NA MESMA COR DO TECIDO, ABAULADO NA PARTE SUPERIOR.GOLA - RETILÍNEA, COM REFORÇO EM TODO O DECOTE PRONTO COM 1CM.PEITILHO: COM ENTRETELA FUSIONADA, MEDINDO 13 CM DE COMPRIMENTO PRONTO E 3 CM DE LARGURA, COM TRÊS CASEADOS NA VERTICAL E TRÊS BOTÕES.MANGAS CURTAS PROPORCIONAIS AO MANEQUIM, COM 2 CM DE BAINHA, BORDADO NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, ABAIXO DO BRASÃO BORDADO A MARCA ATUALIZADA DO MUNICÍPIO (O MELHOR DAQUI É NOSSA GENTE) BORDADA NAS CORES ORIGINAIS, NA MANGA ESQUERDA (DE QUEM VESTE) BORDADO NA COR BRANCA A PALAVRA "FISCALIZAÇÃO" EM FORMA DE SEMICÍRCULO 01 CM ACTMA DO LOGO DO DEBETRAN E O LOGO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO A 7 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, BORDADO NAS CORES ORIGINAIS AMBOS CENTRALIZADOS PELA COSTURA DO OMBRO.FRENTE: LADO DIREITO NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER BORDADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO NAS CORES ORIGINAIS.TAMANHOS PP, P, M, G, GG E XG.ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DE NÚMERO DE MANEQUIM, DA FIRMA FORNECEDORA DA CONFECCÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA NA PARTE TRASEIRA INTERNA DO COLARINHO, INFORMANDO AINDA A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR.EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO E NUMERAÇÃO VISÍVEL, NA PARTE LATERAL EXTERNA DA CAIXA DEVERÁ TER UMA TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES:LOGOMARCA E NOME DO FABRICANTE;NOME DO PRODUTO;TAMANHO/LARGURA/Nº DA PEÇA;QUANTIDADE DE PEÇAS;NÚMERO DO LOTE;AMOSTRA: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECCIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN

14 ACESSÓRIO EQUIPAMENTO UN 400 R\$ 27,3000 R\$ 10.920,0000  
SEGURANÇA

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISA POLO EM MALHA PIQUÊ STRETCH PA. COMPOSIÇÃO: 53,5% ALGODÃO, 44% POLIÉSTER, 2,5% ELASTANO. GRAMATURA DO TECIDO: 210 G/M<sup>2</sup>. COM GOLA DE COMPOSIÇÃO E TONALIDADE DE CORES SIMILARES AO TECIDO. COM DOIS BOTÕES TRANSPARENTES FRONTAIS NO PEITILHO. MANGA CURTA. COM OU SEM BOLSO FRONTAL. COM BORDADO NA PARTE DA FRENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 5CM X 9CM, CONTENDO: LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E ABAIXO A ESCRITA DA SECRETARIA SOLICITANTE. CORES E TAMANHOS A DEFINIR OBSERVAÇÃO: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA, A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA APROVAÇÃO - SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TECNOLÓGICO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	UN	400	R\$ 46,0500 R\$ 18.420,0000

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO, GRAMATURA 200 MG2 REFORÇADO COM TECNOLOGIA ANTIRRASGO, NA COR AZUL ROYAL E RECORTES EM AMARELO OURO NAS LATERAIS, COM FECHO DE ZÍPER NA FRENTE. TRÊS BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE. DOIS BOLSOS (12X15CM) NOS QUADRANTES INFERIORES COM LAPELA AMARELA E FECHO DE ZÍPER E UM 12X15CM NO QUADRANTE SUPERIOR ESQUERDO SEM LAPELA. IDENTIFICAÇÃO EM SERIGRAFIA NA FRENTE NO BOLSO SUPERIOR LADO ESQUERDO A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO, NO LADO DIREITO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA COR BRANCA 10 X10 CM E NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO NA COR BRANCA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FCO. BELTRÃO TAMANHO MÍNIMO DE BASE 25 CM. TAMANHOS DIVERSOS. - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	UN	20	R\$ 90,0000 R\$ 1.800,0000

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETE DEFESA CIVIL COMPOSIÇÃO: 70% PÉS. / 30% ALGODÃO. ARTIGO: TECHNO RIP STOP - 0480 REFERÊNCIA SANTISTA OU SIMILAR; 2. COR: LARANJA H26 (REF. PANTONE - 161462TP) 3. DETALHES FRENTE: A) ACABAMENTO EM VIÉS (RIP STOP) NA COR LARANJA, COM ABERTURA EM ZÍPER REFORÇADO (NA COR LARANJA); B) GOLA COM 5,0 CM DE LARGURA; C) FITA EM VELCRO ASPERO FIXADA ACIMA DO BOLSO SUPERIOR DIREITO COM 11 CM DE COMPRIMENTO E 2,0 CM DE LARGURA; D) ACIMA DA FITA DEVERÁ SER BORDADA A BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TAMANHO QUE ATENDA A PROPORCIONALIDADE RELATIVA ÀS MEDIDAS DO COLETE. E) BOLSO FRONTAL RETANGULAR LADO DIREITO, NA ALTURA DO PEITO, COM ABA (O TAMANHO DO BOLSO DEVERÁ ATENDER À PROPORCIONALIDADE EM RELAÇÃO ÀS MEDIDAS DOS COLETES, SEGUINDO OS PADRÕES DO MODELO APRESENTADO), FECHAMENTO EM VELCRO, CONTENDO PORTA CANETAS COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR PARA 02 (DUAS) CANETAS; F) 01 (UM) BOLSO POSICIONADO TAMBÉM NA ALTURA DO PEITO, EMBUTIDO SOB O BOLSO DIREITO, COM ABERTURA NA VERTICAL EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR LARANJA); G) A MEIA ALTURA, LOGO ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, 02 (DOIS) OUTROS BOLSOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER RESISTENTE (NA COR LARANJA), NA POSIÇÃO HORIZONTAL, EMBUTIDOS, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DA PARTE INFERIOR; H) 04 (QUATRO) BOLSOS INDEPENDENTES, PORÉM GEMINADOS, DOIS DE CADA LADO, ABAIXO DA LINHA DA CINTURA, COM FECHAMENTO EM VELCRO SOBRE OS DOIS BOLSOS; I) EMBLEMA DA DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO, BORDADO, COM 7,0 CM DE COMPRIMENTO, LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, OCUPANDO TODA A EXTENSÃO DO BOLSO, COM 6,5 CM DE LARGURA; J) FAIXA REFLETIVA COM 2,0 CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA, NA COR AZUL ROYAL, DE 4,0 CM DE LARGURA A 6,0 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO. 4. DETALHES COSTAS: A) NAS COSTAS DO COLETE DEVERÁ SER BORDADO AS INSCRIÇÕES "DEFESA CIVIL" EM SEMICÍRCULO, COR AZUL ROYAL, EM FONTE 160 (CENTO E SESSENTA) ARIAL BLACK; B) DENTRO DO SEMICÍRCULO DEVERÁ SER BORDADO A INSCRIÇÃO "COMDEC" EM LINHA RETA, COR AZUL ROYAL, EM FONTE 115 (CENTO E QUINZE) ARIAL BLACK; C) FAIXA REFLETIVA NA PARTE SUPERIOR, A 6,0 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, COM 2,0 CM DE LARGURA, CENTRALIZADA SOBRE A FAIXA, NA COR AZUL ROYAL, DE 4,0 CM DE LARGURA; D) PARA AJUSTE, NA CINTURA DEVERÃO EXISTIR TRÊS NÍVEIS DE REGULAGENS EM BOTÕES METÁLICOS DE PRESSÃO. DEFESA CIVIL

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 70,5000 R\$ 7.050,0000

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETE JALECO, TECIDO NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO EM RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/-5%) GRAMATURA DE 258 G/M<sup>2</sup> (+/-5%), CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUIME: 2% +/-, TRAMA: 2% +/-1%, CONTENDO 04 BOLSOS FRONTAIS, ZÍPER DE NYLON NA ABERTURA FRONTAL NA MESMA COR DO TECIDO, ELÁSTICOS NA BARRA INFERIOR DE 10 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA (UM NO LADO DIREITO E OUTRO NO LADO ESQUERDO DA PARTE TRASEIRA), FAIXA REFLETIVA NA COR CINZA MEDINDO 3 CM DE LARGURA FIXADA EM TODA SUA EXTENSÃO. SUTACHE DE IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE ALTURA NA COR PRETA, VELCRO FÊMEA COSTURADO A PEÇA NO LADO ESQUERDO DE QUEM VESTE A 13 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, VELCRO MACHO SOLTÓ COM NOME BORDADO (AJUSTADO AO TAMANHO DO SUTACHE) EM LETRA MAIÚSCULA NA COR BRANCA. O NOME A SER BORDADO SERÁ REPASSADO PELO DEBETRAN. BOLSOS: 02 BOLSOS FRONTAIS NA ALTURA DO PEITO CHAPADOS CHANFRADOS MEDINDO 12 CM DE PROFUNDIDADE POR 12 CM DE LARGURA, COM PORTINHOLAS COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE VELCRO CENTRALIZADO MEDINDO 5 CM DE COMPRIMENTO POR 2 CM DE LARGURA. 02 BOLSOS INFERIORES EMBUTIDOS COM FECHAMENTO EM ZÍPER DE NYLON NA MESMA COR DO TECIDO. BORDADO NA PARTE TRASEIRA: NAS COSTAS DEVERÁ SER BORDADO "AGENTE DE TRÂNSITO", NA COR AMARELO E CENTRALIZADOS. A PALAVRA AGENTE BORDADA EM SEMICÍRCULO NA PARTE SUPERIOR MEDINDO 18 CM COMPRIMENTO POR 4 CM DE LARGURA, A PALAVRA DE BORDADO AO CENTRO MEDINDO 6 CM DE COMPRIMENTO POR 4 CM DE LARGURA E A PALAVRA TRÂNSITO BORDADO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 24 CM DE COMPRIMENTO POR 4 CM DE LARGURA. PORTA RÁDIO HT: EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO E FECHAMENTO EM VELCRO, COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR ATRAVÉS DE UM PRESILHA DE POLÍMERO DA MESMA COR DO TECIDO, NA LATERAL ELÁSTICO COM 4 CM DE LARGURA PARA SE AJUSTAR AO TAMANHO DO RÁDIO HT. BOLSO PARA CARRREGAR O RÁDIO COMUNICADOR COSTURADO AO COLETE NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE ENTRE A COSTURA DO OMBRO E A PORTINHOLA DO BOLSO, POSICIONADO PRÓXIMO AO OUVIDO DE FORMA QUE MESMO EM UM AMBIENTE COM MUITO BARULHO O USUÁRIO POSSA OUVIR CLARAMENTE O QUE ESTA SENDO IRRADIADO. PODE SER UTILIZADO EM DIVERSOS TAMANHOS DE RÁDIOS, COM DIMENSÕES: 12 CM X 8 CM. (MODELO NO DEBETRAN). TAMANHOS: PP, P, M, G, GG E XG. ETIQUETA: DE PAÑO, COM INDICATIVO DE NÚMERO DE MANEQUIM, DA FIRMA FORNECEDORA DA CONFECCÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA NA PARTE TRASEIRA INTERNA DO COLARINHO, INFORMANDO AINDA A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO E NUMERAÇÃO VISÍVEL, NA PARTE LATERAL EXTERNA DA CAIXA DEVERÁ UMA TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: LOGOMARCA E NOME DO FABRICANTE; NOME DO PRODUTO; TAMANHO/LARGURA/Nº DA PEÇA; QUANTIDADE DE PEÇAS; NÚMERO DO LOTE; AMOSTRA: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECCIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	ACESSÓRIO SEGURANÇA EQUIPAMENTO	UN	60	R\$ 108,0000 R\$ 6.480,0000

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAPONA - VIGIAS: TECIDO: NA COR A DEFINIR, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%); GRAMATURA DE 258 G/M2 (+/- 5%); CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUME: 2% +/- 1% , TRAMA: 2% +/- 1%. FEITIO: CONFECCIONADA EM TECIDO FORRADA COM MATELASSÉ NA COR DO COM TRAMA RIP STOP COR A DEFINIR, TECIDO. ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZÍPER MÁSTER FINO DESTACÁVEL, MEDINDO 70CM APROXIMADAMENTE, COM COBERTURA DE ZÍPER MEDINDO 65MM PRESO POR DOIS BOTÕES DE PRESSÃO; COM DOIS BOLSOS CHAPADOS, NA PARTE FRONTAL INFERIOR NO SENTIDO HORIZONTAL, COM PORTINHAS FECHADAS POR VELCRO MEDINDO 25MM X 80MM; DOIS BOLSOS NA PARTE INTERNA DO FORRO; GOLA ESPORTE; MANGAS COMPRIDAS COM PUNHOS MEDINDO 6CM DE LARGURA, ABOTOADOS POR MEIO DE BOTÃO DE NYLON; BARRA COM ELÁSTICO ROLIÇO PRETO; APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO, NO BRAÇO ESQUERDO, EM TECIDO, NA COR ORIGINAL, A UMA DISTÂNCIA DE 40MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO; A 200MM DA COSTURA DO OMBRO NO LADO DIREITO DO PEITO APLICAR FITA DE VELCRO COM 25MM DE LARGURA E 120MM DE COMPRIMENTO PARA SOBREPOR A TARJA DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ CONTER AINDA TARJA REFLETIVA NA COR CINZA, COM 50MM DE LARGURA, COM REFLEXIBILIDADE MÍNIMA 130 CANDELAS/M², COM ALTA RESISTÊNCIA A SUCESSIVAS LAVAGENS, DE 20MM X 200MM, DISPOSTA HORIZONTALMENTE E CENTRALIZADA NA FRENTE E NAS COSTAS ENTRE O QUADRIL E O TÓRAX, NO LADO ESQUERDO DO PEITO A 150MM DA COSTURA NO OMBRO SERÁ APLICADO A LOGO MARCA DO MUNICÍPIO(BRASÃO). DIMENSÕES DE 6,5CM X 7CM. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

37 ACESSÓRIO	EQUIPAMENTO	UN	20	R\$ 190,0000	R\$ 3.800,0000
SEGURANÇA					

**Marca:** FANKHAUSER

**Fabricante:** FANKHAUSER

**Modelo / Versão:** FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAPONA TECIDO: NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%); GRAMATURA DE 258 G/M2 (+/- 5%); CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUME: 2% +/- 1% , TRAMA: 2% +/- 1%. FEITIO: CONFECCIONADA EM TECIDO COM TRAMA RIP STOP COR AZUL MARINHO, FORRADA COM MATELASSÉ NA COR DO TECIDO. ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZÍPER MÁSTER FINO DESTACÁVEL, MEDINDO 70CM APROXIMADAMENTE, COM COBERTURA DE ZÍPER MEDINDO 65MM PRESO POR DOIS BOTÕES DE PRESSÃO; COM DOIS BOLSOS CHAPADOS, NA PARTE FRONTAL INFERIOR NO SENTIDO HORIZONTAL, COM PORTINHAS FECHADAS POR VELCRO MEDINDO 25MM X 80MM; DOIS BOLSOS NA PARTE INTERNA DO FORRO; GOLA ESPORTE; MANGAS COMPRIDAS COM PUNHOS MEDINDO 6CM DE LARGURA, ABOTOADOS POR MEIO DE BOTÃO DE NYLON; BARRA COM ELÁSTICO ROLIÇO PRETO COM ESTRANGULADOR PARA REGULAGEM; APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO ESTADO DO PARANÁ, NO BRAÇO DIREITO, EM TECIDO, NA COR ORIGINAL, A UMA DISTÂNCIA DE 40MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO; APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO, NO BRAÇO ESQUERDO, EM TECIDO, NA COR ORIGINAL, A UMA DISTÂNCIA DE 40MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO; A 200MM DA COSTURA DO OMBRO NO LADO DIREITO DO PEITO APLICAR FITA DE VELCRO COM 25MM DE LARGURA E 120MM DE COMPRIMENTO PARA SOBREPOR A TARJA DE IDENTIFICAÇÃO. DEVERÁ CONTER AINDA TARJA REFLETIVA NA COR CINZA, COM 50MM DE LARGURA, COM REFLEXIBILIDADE MÍNIMA 130 CANDELAS/M², COM ALTA RESISTÊNCIA A SUCESSIVAS LAVAGENS, DE 20MM X 200MM, DISPOSTA HORIZONTALMENTE E CENTRALIZADA NA FRENTE E NAS COSTAS ENTRE O QUADRIL E O TÓRAX, NO LADO ESQUERDO DO PEITO A 150MM DA COSTURA NO OMBRO SERÁ APLICADO A LOGO MARCA DA COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, COM DIMENSÕES DE 6,5CM X 7CM. DEFESA CIVIL

38 ACESSÓRIO	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 56,0000	R\$ 5.600,0000
SEGURANÇA					

**Marca:** FANKHAUSER

**Fabricante:** FANKHAUSER

**Modelo / Versão:** FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAQUETA CONFECCIONADA EM MICROFIBRA NA COR AZUL MARINHO E RECORTES EM AMARELO OURO NAS LATERAIS E PARTE INFERIOR DAS MANGAS, FORRO EM MATELASSE 150 GR, ZÍPER REFORÇADO NA PARTE FRONTAL, BOLSOS NAS LATERAIS (NA PARTE AMARELA) COM ACABAMENTO EM AZUL, ELÁSTICO DE NO MÍNIMO 2 CM NOS PUNHOS E 3,5 CM NA BAINHA DO CORPO DA JAQUETA. BORDADO NA FRENTE QUADRANTE SUPERIOR DIREITO LOGOTIPO DA PREFEITURA 8 X 7,5 CM EM CORES PADRÃO, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 10 X10 CM NA COR BRANCO, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FCO. BELTRÃO, TAMANHO MÍNIMO DE BASE 25CM NA COR BRANCA. TAMANHOS DIVERSOS. - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

39 ACESSÓRIO	EQUIPAMENTO	UN	350	R\$ 65,0000	R\$ 22.750,0000
SEGURANÇA					

**Marca:** FANKHAUSER

**Fabricante:** FANKHAUSER

**Modelo / Versão:** FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAQUETA, CONFECCIONADA EM TACTEL COMPOSTA DE 100% POLIESTER, ARMAÇÃO DO TIPO TELA, JAQUETA FECHADA POR ZÍPER EM NYLON, GOLA DO TIPO SOCIAL, MANGAS NORMAIS, 2 BOLSOS EXTERNOS EMBUTIDOS EM DIAGONAL, COS DO TIPO RETO, COS FECHADO POR ZÍPER DE NYLON, FORRADO INTERNAMENTE COM ACETATO OU SIMILAR. COM SERIGRAFIA EM ATÉ TRÊS CORES E TAMANHOS A DEFINIR. AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

40 ACESSÓRIO	EQUIPAMENTO	UN	200	R\$ 107,1000	R\$ 21.420,0000
SEGURANÇA					

**Marca:** FANKHAUSER

**Fabricante:** FANKHAUSER

**Modelo / Versão:** FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JAQUETA NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER E 67% ALGODÃO (+/- 5%), GRAMATURA DE 258 G/M² (+/- 5%), CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUME: 2% +/- 1%, TRAMA: 2% +/- 1%. FEITIO: CONFECCIONADA EM TECIDO COM TRAMA RIP STO COR AZUL MARINHO, FORRADA COM MATELASSÉ NA COR DO TECIDO. DISPOSTAS DE UMA FAIXA REFLETIVA MEDINDO 3 CM DE LARGURA COM DURABILIDADE PARA LAVAGEM E EXPOSIÇÃO AO SOL NA COR CINZA NA ALTURA DA CINTURA, ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR ZÍPER MÁSTER FINO DESTACÁVEL, COM COBERTURA DE ZÍPER MEDINDO 6,5 CM DE LARGURA PRESO POR 03 BOTÕES DE PRESSÃO (01 NA GOLA, 01 CENTRALIZADO E 01 NO FINAL DA BARRA NO SENTIDO HORIZONTAL).BOLSOS: 02 BOLSOS EMBUTIDOS NA PARTE FRONTAL SUPERIOR, 02 BOLSOS TIPO FAÇA NA PARTE FRONTAL INFERIOR E 02 BOLSOS FRONTAIS NA PARTE INTERNA DO FORRO, GOLA: GOLA ESPORTE, PROPORCIONAL AO MANEQUIM. PLATINA DO OMBRO DEVE CONTER DUAS PLATINAS EM TECIDO DUPLO, UMA DE CADA LADO PROPORCIONAL AO TAMANHO DA JAQUETA, TERMINANDO EM FORMA DE SETA, COM 4 CM DE LARGURA NO OMBRO JUNTO À MANGA, 01 BOTÃO PARA FIXA-LO SOBRE A COSTURA DO OMBRO NA MESMA COR DO TECIDO.MANGA LONGA: MANGAS COMPRIDAS, BARRA E PUNHO COM ELÁSTICO MEDINDO 4 CM DE LARGURA COM REGULADOR EM VELCRO, APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO NA MANGA DIREITA (DE QUEM VESTE) A 23 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, BORDADA NAS CORES ORIGINAIS, NA MANGA ESQUERDA (DE QUEM VESTE) BORDADO A LOGO DO DEBETRAM A 23 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, BORDADO NAS CORES ORIGINAIS, COM 01 FAIXA REFLETIVA NA COR PRATA COM 3 CM DE LARGURA, DISPOSTAS DE FORMA CIRCULAR EM TORNO DA MANGA A 20 CM DA COSTURA

DO OMBRO. BARRA: 2 CM DE LARGURA COM ELÁSTICO ROLIÇO PRETO E ESTRANGULADOR PARA REGULAGEM NAS LATERAIS. SUTACHE DE IDENTIFICAÇÃO MEDINDO 10 CM DE COMPRIMENTO E 2 CM DE ALTURA NA COR PRETA, VELCRO FÊMEA COSTURADO A PEÇA NO LADO ESQUERDO DA JAQUETA A 23 CM ABAIXO DA COSTURA DO OMBRO, VELCRO MACHO SOLTTO COM NOME BORDADO (AJUSTADO AO TAMANHO DO SUTACHE) EM LETRA MAIÚSCULA NA COR BRANCA. O NOME A SER BORDADO SERÁ REPASSADO PELO DEBETRAN. BORDADO NA PARTE TRASEIRA: NAS COSTAS DEVERÁ SER BORDADO "AGENTE DE TRÂNSITO", NA COR AMARELO E CENTRALIZADOS. A PALAVRA AGENTE BORDADA EM SEMICÍRCULO NA PARTE SUPERIOR MEDINDO 18 CM COMPRIMENTO POR 4 CM DE LARGURA, A PALAVRA DE BORDADO AO CENTRO MEDINDO 6 CM DE COMPRIMENTO POR 4 CM DE LARGURA E A PALAVRA TRÂNSITO BORDADO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 24 CM DE COMPRIMENTO POR 4 CM DE LARGURA. TAMANHOS: PP, P, M, G, GG E XG. ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DE NÚMERO DE MANEQUIM, DA FIRMA FORNECEDORA DA CONFECÇÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA NA PARTE TRASEIRA INTERNA DO COLARINHO, INFORMANDO AINDA A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR. EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO E NUMERAÇÃO VISÍVEL, NA PARTE LATERAL EXTERNA DA CAIXA DEVERÁ UMA TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: LOGOMARCA E NOME DO FABRICANTE; NOME DO PRODUTO; TAMANHO/LARGURA/Nº DA PEÇA; QUANTIDADE DE PEÇAS; NÚMERO DO LOTE. AMOSTRA: ANTES DA CONFECÇÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN

45	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	300	R\$ 15,4700	R\$ 4.641,0000
----	------------------------	-------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ONÉ PARA PROTEÇÃO SOLAR NA COR BRANCA E AZUL MARINHO (O TECIDO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, DURABILIDADE E AO LAVAR NÃO DEVE SOLTAR TINTA), TECIDO RIP STOP, 33% POLIÉSTER E 67% ALGODÃO (+/- 5%), GRAMATURA DE 258 G/M<sup>2</sup> (+/- 5%), CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URBUME: 2% +/- 1%, TRAMA: 2% +/- 1%. FEITIO: BONÉ TIPO SEXTAVADO, FORMADO POR CAPA, ABA E FECHAMENTO COM AJUSTADOR EM VELCRO NA PARTE TRASEIRA, CONFECIONADO EM TECIDO RIP STOP. COPA: FORMADA POR 06 PARTES, SENDO QUE A FRONTAL TEM O FORMATO EM SEMICÍRCULO, EM CADA GOMO DEVE CONTER UM (01) ILHÓS BORDADO NA COR BRANCA COM RESPIRAÇÃO PARA MELHOR VENTILAÇÃO, TOTALIZANDO 06 ILHOSES POR BONÉ E UM BOTÃO FORRADO NO MESMO TECIDO NA COR BRANCA, COLOCADO NA JUNÇÃO DAS SEIS PARTES DA COPA. ABA: TIPO BICO DE PATO, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ALMA DE POLIETILENO REVESTIDA COM O MESMO TECIDO, SENDO QUE O REVESTIMENTO INTERNO DA ABA E O FORRO QUE FAZ O ACABAMENTO INTERNO DO BONÉ DEVERÃO SER NA COR AZUL MARINHO, NA PARTE SUPERIOR DA ABA DEVERÁ CONTER EM SEU ACABAMENTO DUAS (02) FITAS DE 01 CM CADA DO MESMO TECIDO NA COR AZUL MARINHO MANTENDO UM INTERVALO MÍNIMO DE 5 MM ENTRE ELAS. BORDADO: NA PARTE FRONTAL O BRASÃO DA PREFEITURA DE FRANCISCO BELTRÃO NAS CORES ORIGINAIS, NA PARTE TRASEIRA BORDADA EM ARCO À PALAVRA "TRÂNSITO" EM AZUL MARINHO, O BORDADO DEVERÁ CONTER A MESMA CURVATURA DA ABERTURA TRASEIRA DO BONÉ, CONFORME FIGURA ILUSTRATIVA. TAMANHOS: 55, 56, 57, 58, 59 E 60. AMOSTRA: ANTES DA CONFECÇÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. DEBETRAN

46	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	50	R\$ 16,9000	R\$ 845,0000
----	------------------------	-------------	----	----	-------------	--------------

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BONÉ: TECIDO: NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER (+/- 5%); GRAMATURA DE 258 G/M<sup>2</sup> (+/- 5%); CARACTERÍSTICA DE ENCOLHIMENTO: URDUIME: 2% +/- 1%, TRAMA: 2% +/- 1%. FEITIO: BONÉ TIPO SEXTAVADO, FORMADO POR CAPA E ABA. COPA FORMADA POR 6 PARTES, SENDO QUE A FRONTAL TEM O FORMATO DE SEMICÍRCULO, ABA TIPO BICO DE PATO, COM OS CANTOS ARREDONDADOS, ALMA DE POLIETILENO REVESTIDA COM O MESMO TECIDO, BOTÃO FORRADO NO MESMO TECIDO, COLOCADO NA JUNÇÃO DAS SEIS PARTES DA COPA. AJUSTADOR EM VELCRO NA PARTE TRASEIRA, CONFECIONADO EM TECIDO MISTO DE POLIÉSTER E ALGODÃO, COM TRAMA TIPO RIP STOP, COM APLICAÇÃO DE BORDADO ELETRÔNICO DA LOGO MARCA DA COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, NA FACE ANTERIOR EM TRÊS CORES LARANJA BRANCO E VERDE, NAS DIMENSÕES DE 5CM X 5,5CM. FORRAÇÃO INTERNA FIXADA AO TECIDO. BONÉ NA COR AZUL MARINHO. AVIAMENTOS: A) LINHA: POLIÉSTER/ALGODÃO Nº 80, NA COR DO TECIDO; B) ENTRETELAS 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO; CONDIÇÕES TÉCNICAS: A) SER CONFECIONADA EM TECIDO RIP STOP, 70% POLIÉSTER - 30% ALGODÃO PENTEADO NA COR AZUL MARINHO, MODELO CORPO DE BOMBEIROS, APRESENTANDO QUALIDADE ESPECÍFICA DE NÃO AMARROTAMENTO, ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA, BEM COMO, LISO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE MANCHAS, FALHAS, BOLOTAS OU OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS AO BOM ASPECTO VISUAL E DA CONFECÇÃO; B) TODAS AS PEÇAS DEVEM TRAZER DUAS ETIQUETAS: 1) UMA CONTENDO A GARANTIA TOTAL, DEVERÁ SER FIXADA NA PARTE INTERNA; 2) A OUTRA CONTENDO A COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, FIXADA AO LADO DIREITO DA ETIQUETA DA GARANTIA TOTAL, BEM COMO AS INSTRUÇÕES PARA LAVAGEM; - DEFESA CIVIL

47	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	200	R\$ 12,9500	R\$ 2.590,0000
----	------------------------	-------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BONÉS EM TECIDO 100% ALGODÃO, INTERTELADO NA COR A DEFINIR, COM REGULADOR DE TAMANHO TIPO CINTO, COM FECHO EM METAL, NA FACE CENTRAL BORDADO "VIGIA" OU OUTRA SECRETARIA. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

55	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	10	R\$ 91,0000	R\$ 910,0000
----	------------------------	-------------	----	----	-------------	--------------

Marca: FANKHAUSER

Fabricante: FANKHAUSER

Modelo / Versão: FANKHAUSER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CALÇA DE SEGURANÇA CONFECIONADA EM TECIDO DE POLIÉSTER, FORRAÇÃO EM POLIÉSTER, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA, QUE PROTEJA OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM UMA ÁREA DE CIRCUNFERÊNCIA DE 360 GRAUS, PARTINDO DA CINTURA ATÉ O TORNOZELO, VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE COURO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECIONADA COM ZIPER E BOTÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA, COM FITA REFLETIVA ACOPLADA, CIRCUNDANDO CADA PERNA. CORES E TAMANHOS A DEFINIR. C.A. MODELO 34775 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

112 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1350	R\$ 28,7500	R\$ 38.812,5000
<b>Marca:</b> FANKHAUSER <b>Fabricante:</b> FANKHAUSER <b>Modelo / Versão:</b> FANKHAUSER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA EM MALHA TIPO COLEGIAL PA. COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO. GRAMATURA DO TECIDO: 295G/M2. CÓS DE ELÁSTICO LARGO E CORDÃO EM NYLON. DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO FAÇA. COM FAIXA REFLETIVA DE CINCO CENTÍMETROS, COR FLUORESCENTE, CIRCUNDANDO AS PERNAS ABAIXO DO JOELHO. CORES E TAMANHOS A DEFINIR. SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO					
113 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	450	R\$ 111,0000	R\$ 49.950,0000
<b>Marca:</b> FANKHAUSER <b>Fabricante:</b> FANKHAUSER <b>Modelo / Versão:</b> FANKHAUSER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> JAQUETA EM TECIDO NYLON PARAQUEDAS IMPERMEÁVEL RESINADO. COM FORRO MATELADO COSTURADO EM FORMA DE XADREZ, COM PROTEÇÃO DUPLA DA FIBRA EM POLIÉSTER. COM BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS. COM ZÍPER FRONTAL ATÉ O FINAL DA GOLA, TIPO ESPORTIVO. COM FAIXA REFLETIVA DE CINCO CENTÍMETROS, COR FLUORESCENTE, CIRCUNDANDO A PEÇA A CIMA DA CAVA DA MANGA. COM BORDADO NA PARTE DA FRENTE. LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, MEDINDO NO MÍNIMO 5CM X 9CM, EM TRÊS CORES. COM BORDADO NA PARTE DAS COSTAS: ESCRITO "MEIO AMBIENTE" OU OUTRA SECRETARIA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM X 5CM. CORES E TAMANHOS A DEFINIR. OBSERVAÇÃO: ANTES DA CONFEÇÃO DEFINITIVA, A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA APROVAÇÃO. SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO					
114 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	400	R\$ 28,7500	R\$ 11.500,0000
<b>Marca:</b> FANKHAUSER <b>Fabricante:</b> FANKHAUSER <b>Modelo / Versão:</b> FANKHAUSER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALÇA EM MALHA TIPO COLEGIAL PA. COMPOSIÇÃO: 65% POLIÉSTER, 35% ALGODÃO. GRAMATURA DO TECIDO: 295G/M2. CÓS DE ELÁSTICO LARGO E CORDÃO EM NYLON. DOIS BOLSOS FRONTAIS EMBUTIDOS, TIPO FAÇA. COM FAIXA REFLETIVA DE CINCO CENTÍMETROS, COR FLUORESCENTE, CIRCUNDANDO AS PERNAS ABAIXO DO JOELHO. CORES E TAMANHOS A DEFINIR. SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO					

**Total do Fornecedor: R\$ 261.388,5000**

**04.489.202/0001-08 - HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	R\$ 9,5000	R\$ 950,0000
<b>Marca:</b> HARMONIZE <b>Fabricante:</b> HARMONIZE <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
25 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	R\$ 12,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> HARMONIZE <b>Fabricante:</b> HARMONIZE <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
27 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	R\$ 18,5000	R\$ 740,0000
<b>Marca:</b> HARMONIZE <b>Fabricante:</b> HARMONIZE <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				
28 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000
<b>Marca:</b> HARMONIZE <b>Fabricante:</b> HARMONIZE <b>Modelo / Versão:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME EDITAL				

**Total do Fornecedor: R\$ 3.235,0000**

**08.585.864/0001-24 - MAZZOCHIN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	R\$ 15,8900	R\$ 238,3500
<b>Marca:</b> PLASTCOR <b>Fabricante:</b> PLASTCOR <b>Modelo / Versão:</b> 12940 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELAS METÁLICAS NO PESCOÇO E NA CINTURA PARA AJUSTES. DIMENSÕES: ALTURA DE 1 METRO E LARGURA DE 60 CM. C.A. MODELO: 12940. SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO				
50 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> PÉ DE FERRO <b>Fabricante:</b> PÉ DE FERRO <b>Modelo / Versão:</b> 33765 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTA OCUPACIONAL CONFECCIONADO EM COURO NA COR PRETA, FORRO EM NÃO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, COSTURADA PELO PROCESSO STROBEL, SOLADO DE POLIURETANO BIDENTIDADE PRETO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO. TAMANHOS A DEFINIR. C.A. MODELO 17163 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE				



52	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	100	R\$ 47,9900	R\$ 4.799,0000
<b>Marca:</b> PÉ DE FERRO <b>Fabricante:</b> PÉ DE FERRO <b>Modelo / Versão:</b> 33767 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BOTINA EM COURO, NA COR PRETA, FECHAMENTO EM CADARÇO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COLARINHO ACOLCHOADO FORRADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) RESPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) COSTURADO PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO EM PU (POLIURETANO) INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, BIODENSIDADE BICOLOR, COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTOS E DESENHO PLANTAR REBAIXADO PARA MELHOR MOBILIDADE AO CAMINHAR. NUMERAÇÃO A DEFINIR. C.A. MODELO 16252 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
57	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	150	R\$ 19,7000	R\$ 2.955,0000
<b>Marca:</b> PROTEFER <b>Fabricante:</b> PROTEFER <b>Modelo / Versão:</b> ARABE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO DE MALHA DUPLA DE POLIÉSTER (HELANCA/BRIN), ABA BICO DE PATO, REFORÇO NA ABA COM TIRAS EM VIÉS, TIRAS INTEIRIÇAS EM VELCRO PARA AJUSTE NA PARTE FRONTAL. C.A. MODELO 30240. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE						
66	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	770	R\$ 29,4000	R\$ 22.638,0000
<b>Marca:</b> AIRSAFETY <b>Fabricante:</b> AIRSAFETY <b>Modelo / Versão:</b> 3820 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILTRO COMBINADO AIR 3820 A1B1P2 ABSOLUTE, NO MÍNIMO 1(UM) ANO DE VALI - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. C.A. MODELO 16774 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
69	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	100	R\$ 6,3000	R\$ 630,0000
<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo / Versão:</b> NEUPREX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL; SEM REVESTIMENTO INTERNO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS. PROTEÇÃO ANTEBRAÇO. TAMANHO A DEFINIR. C.A. MODELO 9567 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE						
72	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	3000	R\$ 4,4500	R\$ 13.350,0000
<b>Marca:</b> PROTEPLUS <b>Fabricante:</b> PROTEPLUS <b>Modelo / Versão:</b> PPM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LUVAS DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES MECANICOS, TIPO GLADIADOR, TRICOTADA EM FIO 100 % ALGODÃO, COM ACABAMENTO DE OVERLOQUE EM ELASTANO, FACE PALMA DOS DEDOS COM REVESTIMENTO ESPESSE E MALEÁVEL EM LÁTEX NATURAL ANTIDERRAPANTE DORSO E FACE DORSAL, COM FINO BANHO DE LÁTEX NATURAL, PUNHOS TRICOTADOS COM ELASTANO TAMANHO G. C.A. MODELO 3814 - SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO						
73	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	10	R\$ 36,0000	R\$ 360,0000
<b>Marca:</b> CARBOGRAFITE <b>Fabricante:</b> CARBOGRAFITE <b>Modelo / Versão:</b> CG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA CG 306 COM FILTROS E PRÉFILTROS. CARBOGRAFITE C.A. MODELO 7072 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO						
74	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	20	R\$ 357,0000	R\$ 7.140,0000
<b>Marca:</b> AIRSAFETY <b>Fabricante:</b> AIRSAFETY <b>Modelo / Versão:</b> FFA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÁSCARA FACIAL COMPLETA, FULL FACE ABSOLUTE, RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICÔNE, NA COR PRETA. VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO COM SUPORTE COM UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ E UMA MASCARILHA INTERNA. LATERAIS DO CORPO DA PEÇA COM DUAS ABERTURAS CONTENDO DOIS DISPOSITIVOS DE ENCAIXE TIPO BAIONETA ONDE SÃO FIXADOS OS FILTROS DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. CADA DISPOSITIVO CONTÉM UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO. COM UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE METAL PARA AJUSTE RÁPIDO. MÁSCARA PROJETADA PARA UTILIZAR DOIS FILTROS. NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. C.A. MODELO 16774 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
78	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	30	R\$ 43,6500	R\$ 1.309,5000
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> MUFFLER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA, COM PARTE EXTERNA EM ABS, HASTES DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPUMA ANTI-RUÍDO, ALMOFADA DESMONTÁVEL PARA UM PERFEITO AJUSTE NA CABEÇA. CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE-SUPORTE AJUSTÁVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTÁVEL A CABEÇA HUMANA, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO, AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES. C.A. MODELO 12186 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO						
81	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	2	R\$ 23,7000	R\$ 47,4000
<b>Marca:</b> PROTEPLUS <b>Fabricante:</b> PROTEPLUS <b>Modelo / Versão:</b> PPO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PROTETOR FACIAL INCOLOR CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA CONFECCIONADAS DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA OU AJUSTE SIMPLES						

VISOR CONFECCIONADO DE PETG, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 185 MM DE ALTURA E 275 DE LARGURA, VISOR PRESO À COROA POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE PARAFUSOS PLÁSTICOS. REFERÊNCIA 188C LEDAN - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

82 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	150	R\$ 1,6900	R\$ 253,5000
------------------------	-------------	----	-----	------------	--------------

Marca: PLASTCOR  
Fabricante: PLASTCOR  
Modelo / Versão: PFF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR RESPIRATORIO PEÇA SEMI FACIAL FILTRANTE PFF2, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DE PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXAÇÃO. INDICADO CONTRA ODORES INCÔMODOS, DE VAPORES ORGÂNICOS, POEIRAS, NEVOAS E FUMOS, GASES ÁCIDOS. C.A. MODELO 10579 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

84 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	200	R\$ 62,0000	R\$ 12.400,0000
------------------------	-------------	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: PÉ DE FERRO  
Fabricante: PÉ DE FERRO  
Modelo / Versão: 33764

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAPATO NA COR PRETA, SOLADO BIDENSIDADE, ABAIXO DO TORNOZELO, FECHAMENTO EM CADARÇO, CONFECCIONADO EM COURO LISO, FORRADO EM TECIDO, DEVENDO POSSUIR INTERNAMENTE PALMILHA DE CONFORTO ANTIBACTERIANA, COM BIQUEIRA EM PVC, SOLADO DE ABSORÇÃO DE IMPACTO ANTI TORÇÃO, SOLADO MULTIFUNCIONAL COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (ÓLEO) (SRC), USO DE ELETRECISTAS. NUMERAÇÃO: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVA ANEXA. C.A. MODELO 34369 DEBETRA

Total do Fornecedor: R\$ 66.800,7500

09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	500	R\$ 23.945,0000

Marca: Evamax  
Fabricante: Evamax

Modelo / Versão: Tatame 100x100x20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TATAME INFANTIL - COMPOSIÇÃO: EVA (ETIL VINÍLICO ACETATO), PEÇA COM BORDAS DE ENCAIXE, ANTIDERRAPANTE DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM (LXP): 100X100X2CM, CORES VARIADAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Total do Fornecedor: R\$ 23.945,0000

09.372.918/0001-36 - ALIANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	2000	R\$ 18.000,0000

Marca: NUTRIEX  
Fabricante: NUTRIEX  
Modelo / Versão: NUTRIEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOQUEADOR SOLAR FATOR DE PROTEÇÃO 50 (CINQUENTA): PROTETOR DAS RADIAÇ. RADIAÇÕES SOLARES ULTRAVIOLETA U.V.A E U.V.B. FRASCO DE NO MÍNIMO 120 GRAMAS, NÃO COMEDOGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A SEIS MESES DO ATO DA ENTREGA. SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO, SAÚDE E DEBETRA

48 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	50	R\$ 21,3500	R\$ 1.067,5000
------------------------	-------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: CARTON  
Fabricante: CARTON  
Modelo / Versão: CARTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTAS DE BORRACHA, PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, IMPERMEÁVEL E DE USO PROFISSIONAL. COR: BRANCA. GERALMENTE UTILIZADAS EM INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS, FRIGORÍFICOS, LATICÍNIOS E COZINHAS INDUSTRIAIS. CONFECCIONADA EM PVC INJETÁVEL, CAMO LONGO, INTERIOR FORRADO. PRODUTO LEVE, RESISTENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE. TAMANHOS: NUMERAÇÃO 34 A 44 (A SER DEFINIDA NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO). SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

51 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	250	R\$ 31,2700	R\$ 7.817,5000
------------------------	-------------	-----	-----	-------------	----------------

Marca: CARTON  
Fabricante: CARTON  
Modelo / Versão: CARTON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTINA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA PRETA. GÁSPEA FORRADA COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE COURO FIXADO PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE, COM CALONEIRA SEM BIQUEIRA DE AÇO. COMSELO DE QUALIDADE ISO 9001. TAMANHOS A DEFINIR. C.A. MODELO 38362 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

53 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	8	R\$ 259,2400	R\$ 2.073,9200
------------------------	-------------	-----	---	--------------	----------------

Marca: ZIPOSA  
Fabricante: ZIPOSA  
Modelo / Versão: ZIPOSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTINA MODELO FLORESTAL EM COURO COM PROTETOR DE METATARSO, BIQUEIRA EM AÇO, SOLADO MULTIFUNCIONAL COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (ÓLEO), CONTRA RISCO DE CORTE NO CABEDAL RESISTÊNCIA AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E ABSORÇÃO DE IMPACTO NA REGIÃO DO SALTO MODELO REFERÊNCIA: CA 34459. SECRETARIA DE URBANISMO

56 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	10	R\$ 7,9000	R\$ 79,0000
------------------------	-------------	----	----	------------	-------------

Marca: PLASTICOR  
Fabricante: PLASTICOR  
Modelo / Versão: PLASTICOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAPACETE DE SEGURANÇA, TIPO II, CLASSE B, ABA FRONTAL, SUSPENSÃO INJETADA EM PLÁSTICO, COM REGULAGEM ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E TIRA ABSORVEDORA DE SUOR, POSSUI FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS: PROTETOR AUDITIVO E PROTETOR FACIAL, COM OU SEM JUGULAR AJUSTÁVEL. COM MARCAÇÃO DO INMETRO. C.A. MODELO 12354 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

59 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	4	R\$ 167,8000	R\$ 671,2000
---------------------------	-------------	----	---	--------------	--------------

**Marca:** MG CINTO

**Fabricante:** MG CINTO

**Modelo / Versão:** MG CINTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CINTO PARAQUEDISTA COM REGULAGEM TOTAL E ALMOFADA NA LOMBAR C.A. MODELO 2010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

64 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	80	R\$ 114,2700	R\$ 9.141,6000
---------------------------	-------------	-----	----	--------------	----------------

**Marca:** CONFORTO

**Fabricante:** CONFORTO

**Modelo / Versão:** CONFORTO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COTURNO CONFECCIONADO EM COURO, NA COR PRETA COM BRILHO, CANO EM LONA, IMPERMEÁVEL NA COR PRETA, APRESENTANDO 10 (DEZ) ILHÓS DE CADA LADO, ALTURA DO CANO 20 A 22 CM, DEPENDENDO DA NUMERAÇÃO, PALMILHA SUPERCONFORTÁVEL PRODUZIDA ESPECIALMENTE PARA CADA USUÁRIO, ZÍPER INVISÍVEL APLICADO JUNTO AO ILHÓS, FORMATO ANATÔMICO REFORÇADO. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

65 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	3	R\$ 330,8000	R\$ 992,4000
---------------------------	-------------	----	---	--------------	--------------

**Marca:** REAL ESCADAS

**Fabricante:** REAL ESCADAS

**Modelo / Versão:** REAL ESCADAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCADA ARTICULADA 4X4, COM DOZE DEGRAUS, EM ALUMÍNIO - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

67 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	50	R\$ 30,9500	R\$ 1.547,5000
---------------------------	-------------	----	----	-------------	----------------

**Marca:** 3M

**Fabricante:** 3M

**Modelo / Versão:** 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTROS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS CLASSE 1, TIPO OV, PARA ENCAIXE RESPIRADOR SEMI FACIAL 3M SÉRIE 6000 TAMANHO M. NO MÍNIMO 1 ANO DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (AMOSTRA) - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

68 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	100	R\$ 1,6800	R\$ 168,0000
---------------------------	-------------	-----	-----	------------	--------------

**Marca:** JULIANA

**Fabricante:** JULIANA

**Modelo / Versão:** JULIANA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA, TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, PIGMENTOS DE PVC NA PALMA E DEDOS, PUNHO ELÁSTICO.C.A. MODELO 31555 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

70 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	1300	R\$ 4,3100	R\$ 5.603,0000
---------------------------	-------------	-----	------	------------	----------------

**Marca:** CALIPSO

**Fabricante:** CALIPSO

**Modelo / Versão:** CALIPSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA EM LÁTEX NITRÍLICA, ESPESURA MÉDIA DE 0,35 A 0,4 MM, CANO MÉDIO, TAMANHO P, M, G COM FORRO NA SUPERFÍCIE EXTERNA, ACABAMENTO INTERNO FLOCADO; IMPERMEÁVEL; FORMA ANATÔMICA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. C.A. MODELO 10005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

71 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	50	R\$ 2,6900	R\$ 134,5000
---------------------------	-------------	-----	----	------------	--------------

**Marca:** VOLK

**Fabricante:** VOLK

**Modelo / Versão:** VOLK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA LÁTEX BORRACHA NATURAL, REVESTIDA INTERNAMENTE EM VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS (DISPONÍVEL APENAS TAMANHO G E XG) - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

75 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	40	R\$ 1,8200	R\$ 72,8000
---------------------------	-------------	----	----	------------	-------------

**Marca:** KSN

**Fabricante:** KSN

**Modelo / Versão:** KSN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA PFF3 COM RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF3, CLASSE S, CONFECCIONADA EM QUATRO CAMADAS, SENDO: CAMADA EXTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE POLIPROPILENO; CAMADA MEIO DE FIBRA SINTÉTICA ESTRUTURAL; CAMADA FILTRANTE DE FIBRA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO; CAMADA INTERNA DE FIBRA SINTÉTICA DE CONTATO FACIAL. COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO.C.A. MODELO 16968 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

76 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
---------------------------	-------------	----	-----	------------	--------------

**Marca:** LIBOS

**Fabricante:** LIBOS

**Modelo / Versão:** LIBOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR OU CINZA, COM REVESTIMENTO EXTERNO DE FILME PRATEADO, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADO NA MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DALENTE E ARTICULADAS NAS EXTREMIDADES DO VISOR POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICOS. C.A. MODELO 11268 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

79 ACESSÓRIO	EQUIPAMENTO	UN	50	R\$ 0,6800	R\$ 34,0000
--------------	-------------	----	----	------------	-------------

## SEGURANÇA

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AURICULAR MODELO PLUG, DE INSERÇÃO, DESCARTÁVEL, MOLDÁVEL SEM CORDÃO; CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, NO FORMATO CILÍNDRICO; ATENUAÇÃO MÍNIMA NRRSF DE 15 DB; REFERÊNCIA 1100 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

80 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	50	R\$ 1,3500	R\$ 67,5000
---------------------------	-------------	----	----	------------	-------------

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PROTETOR AURICULAR MODELO PLUG, DE INSERÇÃO, DESCARTÁVEL, MOLDÁVEL COM CORDÃO; CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, NO FORMATO CILÍNDRICO; ATENUAÇÃO MÍNIMA NRRSF DE 15 DB; REFERÊNCIA 1110 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

83 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	6	R\$ 71,9900	R\$ 431,9400
---------------------------	-------------	----	---	-------------	--------------

Marca: LIBOS

Fabricante: LIBOS

Modelo / Versão: LIBOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESPIRADOR SEMI-FACIAL DE SILICONE, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADO EM SILICONE MACIO, DURÁVEL, E PLÁSTICO TERMOSISTENTES, COMPOSTO DE VÁLVULA DE FÁCIL EXALAÇÃO, VÁLVULA DE INALAÇÃO EM SILICONE, COM FACILIDADE EM COMUNICAÇÃO DE VOZ, ANEL VEDADO, COM TIRANTES FIXOS REGULÁVEIS, COM DOIS ENCAIXES COMPATÍVEIS COM CARTUXO/FILTROS RECAMBIÁVEIS DE ENCALXE TIPO BATONETA. (AMOSTRA) - AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS. - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

85 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	30	R\$ 44,1000	R\$ 1.323,0000
---------------------------	-------------	-----	----	-------------	----------------

Marca: IDOL

Fabricante: IDOL

Modelo / Versão: IDOL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SAPATO USO OCUPACIONAL, TIPO CALÇADO BAIXO, DE ELÁSTICO, CABEDAL CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA, SOLADO À BASE DE PU BIDENSIDADE COM SISTEMA DE INJEÇÃO DIRETA NO CABEDAL, BIQUETRA DE PVC, FORRO TECIDO NÃO TECIDO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, PALMILHA INTERNA EM NÃO TECIDO, COM ÁREA DO CALCANHAR FECHADA, PARA USO ELETRICISTA. C.A. MODELO 21159 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

86 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	150	R\$ 7,5800	R\$ 1.137,0000
---------------------------	-------------	----	-----	------------	----------------

Marca: GANIRES

Fabricante: GANIRES

Modelo / Versão: GANIRES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA TIPO ÁRABE EM BRIM LEVE, COR A DEFINIR, COM COBERTURA NA CABEÇA, TESTA E NUCA, E ABERTURA FRONTAL PARA A FACE. - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

**Total do Fornecedor: R\$ 51.262,3600**

## 11.509.243/0001-76 - COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA - EPP

Item Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
58 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	50	R\$ 36,8400	R\$ 1.842,0000

Marca: BONES BH

Fabricante: BONES BH

Modelo / Versão: CA: ISENT0

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPÉUS TIPO AUSTRALIANO EM BRIM 100% ALGODÃO, COM ABAS QUE PODEM SER USADAS ABERTAS OU PRESAS LATERALMENTE, CORDÃO PARA FIXAÇÃO NO PESCOÇO, SE SERIGRAFIA NA FRENTE COM A DESCRIÇÃO AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE MARCA: BONES BH ; Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: 10 Dias/ Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;

**Total do Fornecedor: R\$ 1.842,0000**

## 14.272.952/0001-79 - VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS - EPP

Item Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	150	R\$ 49,6600	R\$ 7.449,0000

Marca: Eco

Fabricante: Vera Lucia - EPP

Modelo / Versão: Eco Porta Dinheiro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA DINHEIRO A SER AFIXADO NO CINTURÃO, CONFECCIONADO EM NYLON 60, FORRADO COM E.V.A E NYLON, MEDIDAS: 11 CM X 13CM, COM LAPELA COM IMÃ, REFORÇADO ATRAVÉS DE COSTURA. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN. Marca: Eco. Modelo: Eco Porta Dinheiro. Validade da Proposta: 60 dias. Pagamento: 30 dias. Entrega: 10 dias. Amostra: 3 dias.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.449,0000**

## 17.453.147/0001-30 - MARCELO JOSUE ROEHRs - ME

Item Descrição		Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	10	R\$ 215,0000	R\$ 2.150,0000

Marca: HOTINDUCE

Fabricante: HOTINDUCE

Modelo / Versão: HOTINDUCE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLETE TÁTICO PRODUZIDO EM DURATRAN NYLON 600 PRETO DE ALTA PORTA PLACAS (NÃO INCLUSAS), COM FECHAMENTO EM ZÍPER, PORTA CELULAR COM FECHAMENTO EM VELCRO, 02 BOLSOS PEITORAIS EMBUTIDOS COM ZÍPER, DOIS PORTA CANETAS JUNTO AO ZÍPER FRONTAL; VELCRO PARA SUTACHE NA PARTE FRONTAL E TRASEIRA COM TARJETAS BORDADAS EM LETRAS MAIÚSCULAS NA COR BRANCA (NOME A SER

BORDADO SERÁ REPASSADO PELO DEBETRAN), 02 PORTA OBJETOS FRONTAIS COM FECHAMENTO EM VELCRO, AJUSTE DE TAMANHO COM VELCRO E SUPORTE COM FECHOS TIPO "TIC TAC" NA CINTURA E COM VELCRO NOS OMBROS, FITAS DE ACABAMENTO EM NYLON.DEVE PERMITIR UM PERFEITO AJUSTE AO CORPO DO USUÁRIO PARA SER UTILIZADO SOBRE O UNIFORME, DANDO COMODIDADE DE USO E LIBERDADE PARA MOVIMENTOS, COM OS SEGUINTE REQUISITOS:- ALTA RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS E RAIOS ULTRAVIOLETAS.- ALTA RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS EXTREMAS.- O MATERIAL NÃO DEVE ROMPER QUANDO DOBRADO.MEDIDAS APROXIMADAS COM REGULAGEM NA ALTURA DE 5CM E NA LARGURA DE 10 CM: (ALTURA X LARGURA TOTAL), SUJEITO A UMA VARIAÇÃO DE ATÉ 3%.P= 56 CM X 100CM;M = 57 CM X 102 CM;G= 62 CM X 116 CM;GG= 65 CM X 131 CMAMOSTRA: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECCIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO. CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA ANEXA. DEBETRAN

42 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	50	R\$ 21,8000	R\$ 1.090,0000
------------------------	-------------	----	----	-------------	----------------

Marca: POTENCIAL

Fabricante: POTENCIAL

Modelo / Versão: JR22

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** APITO PROFISSIONAL EM METAL "ZAMAK" (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM CONTATO COM A SALIVA OU ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SÓM AGUDO. EMBOCADURA ANATÔMICA QUE IMPEDE QUE O APITO ESCAPE DA BOCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM. ACOMPANHA CORDÃO DE PESCOÇO PRETO MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM NÓ TRABALHADO EM SUA PONTA E ARGOLINHA DE FIXAÇÃO PARA APITO. CONFORME IMAGENS ILUSTRATIVAS ANEXAS. DEBETRAN

Total do Fornecedor: R\$ 3.240,0000

18.036.328/0001-23 - PONTOCOM BRINDES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	1800	R\$ 10,4500	R\$ 18.810,0000

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADA COM TECIDO POLIVISCOSE ANTIPIPING, COM SERIGRAFIA NA FRENTE, LADO ESQUERDO DO PEITO, NAS COSTAS E NAS MANGAS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NOS TAMANHOS "P, M, G, GG E EX", EM 4 CORES. - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

16	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	80	R\$ 12,3800	R\$ 990,4000
----	---------------------	----------------	----	-------------	--------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA DE MANGA CURTA EM POLIVISCOSE, COR A DEFINIR, COM SERIGRAFIA NAS COSTAS, COM DIZERES "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO" "VIGIA", NA COR AMARELA E COM BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE DA FRENTE DO LADO ESQUERDO. TAMANHOS A DEFINIR - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

20	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	120	R\$ 25,9800	R\$ 3.117,6000
----	---------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA GOLA POLO MASCULINA EM POLIVISCOSE NA COR A DEFINIR, COM TRÊS BOTÕES FRONTAIS NO PEITILHO, MANGA CURTA COM BOLSO FRONTAL COM A SERIGRAFIA NA COSTAS "PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO" "VIGIA", TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

23	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	800	R\$ 14,8800	R\$ 11.904,0000
----	---------------------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA MANGA CURTA COR E TAMANHO A DEFINIR, GOLA TRADICIONAL REDONDA COM RIBANA NA MESMA COR DO TECIDO, SERIGRAFIA EM ATÉ 12 CORES GRANDE NA FRENTE E ATÉ 12 CORES GRANDES NAS COSTAS, DE ACORDO COM CADA CAMPANHA REALIZADA PELO DEBETRAN. MANGAS PROPORCIONAIS AO MANEQUIM, SERIGRAFIA NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO, ABAIXO DO BRASÃO A SERIGRAFIA DA MARCA ATUALIZADA DO MUNICÍPIO (O MELHOR DAQUI É NOSSA GENTE) IMPRESSA NAS CORES ORIGINAIS, NA MANGA ESQUERDA (DE QUEM VESTE) SERIGRAFIA DO LOGO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, IMPRESSA NAS CORES ORIGINAIS AMBOS CENTRALIZADOS PELA COSTURA DO OMBRO.TAMANHOS: PP, P, M, G, GG E XG.ETIQUETA: DE PANO, COM INDICATIVO DE NÚMERO DE MANEQUIM, DA FIRMA FORNECEDORA DA CONFECCÃO E DO FABRICANTE DO TECIDO, COSTURADA NA PARTE TRASEIRA INTERNA DO COLARINHO, INFORMANDO AINDA A COMPOSIÇÃO DO TECIDO E MODO DE LAVAR.EMBALAGEM: AS PEÇAS DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RESISTENTES AO EMPILHAMENTO, NAS CAIXAS AS PEÇAS VIRÃO ENVOLVIDAS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS, COM IDENTIFICAÇÃO FEMININO/MASCULINO E NUMERAÇÃO VISÍVEL, NA PARTE LATERAL EXTERNA DA CAIXA DEVERÁ UMA TARJA DE IDENTIFICAÇÃO CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES:LOGOMARCA E NOME DO FABRICANTE;NOME DO PRODUTO;TAMANHO/LARGURA/Nº DA PEÇA;QUANTIDADE DE PEÇAS;NÚMERO DO LOTE;AMOSTRA: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA AMOSTRA DE CADA TAMANHO CONFECCIONADO DENTRO DOS PADRÕES SOLICITADOS, PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO DESSE DEPARTAMENTO.MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN.

24	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO UN	400	R\$ 11,8800	R\$ 4.752,0000
----	---------------------	----------------	-----	-------------	----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAMISETA MANGA CURTA, EM MALHA POLIVISCOSE 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE 158 GRAMAS/M2, COR AZUL, GOLA EM V, COM RIBANA AMARELA E RECORTE EM AMARELO OURO NAS LATERAIS. SERIGRAFIA: NA FRENTE, QUADRANTE SUPERIOR LADO DIREITO BANDEIRA DO MUNICÍPIO NAS CORES PADRÃO TAMANHO 8CMX7,5CM, LADO ESQUERDO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NA COR BRANCO TAMANHO 10 X 10 CM, NAS COSTAS EM SEMICÍRCULO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE FCO BELTRÃO NA COR BRANCO TAMANHO MÍNIMO



DE BASE 25CM. A BAINHA DO CORPO DA CAMISETA E DA MANGA COM RIBANA DE 2 CM DE LARGURA NA COR AMARELO OURO. COSTURA PESPONTOS COM LINHA 100% POLIÉSTER, PESPONTO DE DUAS AGULHAS E COBERTURA INFERIOR. TAMANHOS DIVERSOS. AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

26	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1000	R\$ 10,8800	R\$ 10.880,0000
----	------------------------	-------------	----	------	-------------	-----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA POLIVISCOSE, MANGA CURTA, DIVERSAS CORES E TAMANHOS SERIGRAFIA EM 08 CORES GRANDE NA FRENTE E COSTAS GRANDE EM 12 CORES, DE ACORDO COM CADA CAMPANHA REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SENDO: - PARA CAMISETAS COLORIDAS A MALHA DEVERÁ SER DE POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE; E - PARA CAMISETAS BRANCAS A MALHA DEVERÁ SER DE POLIVISCOSE COM COMPOSIÇÃO DE 75% POLIÉSTER E 25% VISCOSE. (A COMPOSIÇÃO DA MALHA DEVERÁ SER COMPROVADA COM ETIQUETA DO FABRICANTE). - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

61	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 91,0800	R\$ 9.108,0000
----	------------------------	-------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CINTURÃO PARA AGENTES DE TRÂNSITO, NA COR PRETA, CONFECCIONADO EM CADA CADAÇO DUPLO DE NYLON, COM VÍEIS NAS DUAS LATERAIS COM ALMA DE POLÍMERO, COM OS SEGUINTES ACESSÓRIOS: 01 (UM) PORTA RÁDIO E 01 PORTA ÁGUA EM NYLON COM PASSADORES PARA CINTO E 03 (TRÊS) PORTA BLOCO EM NYLON COM PASSADOR PARA CINTO. TAMANHOS: P, M, G, GG. MODELO DISPONÍVEL NO DEBETRAN.

87	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	200	R\$ 81,3800	R\$ 16.276,0000
----	------------------------	-------------	----	-----	-------------	-----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA DE NYLON 600 FERRADA COM NYLON DUBLADO, COR AZUL ROYAL PASTA COM 3 (TRÊS) REPARTIÇÕES SENDO DOIS CORPOS E UM BOLSO. OS CORPOS MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 30 CM DE ALTURA E 5 CM DE PROFUNDIDADE (FITA LATERAL) NA REPARTIÇÃO TRASEIRA E 10 CM NA PRINCIPAL, FECHAMENTO COM ZIPER 8 MM. DUAS ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO. ALÇA TIRACOLO REMOVÍVEL COM REGULAGEM DE 1,50 METROS COM 4 CM DE LARGURA, PESADA, COM REFORÇO NA FIXAÇÃO TRANSPASSANDO NO MÍNIMO 4 CM E COSTURA DUPLA EM X, ENGATE DE POLIACETAL COM MOSQUETÃO GIRATÓRIO. BOLSO FRONTAL 35 X 25 CM COM PROFUNDIDADE (FITA LATERAL) 5 CM LAPELA DUPLA DE 12 X 35 CM E FECHO DE VELCRO, PARTE INTERNA CENTRAL DO BOLSO FITA DE 12 X 35 CM (MESMO TECIDO DA BOLSA) COMPARTIMENTO "PORTA TRECÓ" COM 2 PORTA CANETA DE 3 CM E 2 BOLSOS DE APROXIMADAMENTE 12 CM CADA. IDENTIFICAÇÃO NA FRENTE (NO BOLSO) EM BORDADO NA COR BRANCO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE COM 24 CM DE LARGURA, A BANDEIRA DO MUNICÍPIO EM TRÊS CORES (AMARELO, AZUL E BRANCO) TAMANHO 7 X 6 CM, O LOGOTIPO DO SUS NA COR AZUL E CONTORNOS EM BRANCO TAMANHO 5 CM X 6 CM E ENTRE OS SIMBOLOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA COR BRANCO. ACABAMENTO EM VÍEIS GORGURÃO. CONFORMIDADE COM A AMOSTRA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

95	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	500	R\$ 64,1800	R\$ 32.090,0000
----	------------------------	-------------	----	-----	-------------	-----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHONETE INFANTIL - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESPUMA DENSIDADE 23, REVESTIDO POR CAPA EM NAPA IMPERMEÁVEL COM ZIPER PARA REMOÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, COLORIDO, TAMANHO MÍNIMO 1,00X 0,60X0,10. - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

109	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1000	R\$ 2,2800	R\$ 2.280,0000
-----	------------------------	-------------	----	------	------------	----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PANO DE PRATO 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 45X65 CM. - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

110	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1700	R\$ 4,5800	R\$ 7.786,0000
-----	------------------------	-------------	----	------	------------	----------------

Marca: PONTO COM BRINDES

Fabricante: PONTO COM BRINDES

Modelo / Versão: PONTO COM BRINDES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE ROSTO BRANCA EM TECIDO 100 % ALGODÃO MEDINDO DE 0,50X0,80 CM NO MÍNIMO COM SERIGRAFIA OU BORDADO DE IDENTIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO, PREFEITURA NO TAMANHO 10X10CM - SECRETARIA MUNICIPAIS DE SAÚDE E EDUCAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 117.994,0000

27.743.380/0001-00 - ANDRE ANTONIO SABINO - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
1	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	40	R\$ 21,8000	R\$ 872,0000

Marca: CAPTIVE

Fabricante: ANDRE ANTONIO SABINO ME

Modelo / Versão: CONF. DESCRIÇÃO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO

7	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 22,1000	R\$ 2.210,0000
---	------------------------	-------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: CAPTIVE

Fabricante: ANDRE ANTONIO SABINO ME

Modelo / Versão: CONF. DESCRIÇÃO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO

8	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	40	R\$ 38,8900	R\$ 1.555,6000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
9	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	200	R\$ 59,8000	R\$ 11.960,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
11	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	250	R\$ 69,5000	R\$ 17.375,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
12	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 69,1000	R\$ 6.910,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
13	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 73,4000	R\$ 7.340,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
18	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	700	R\$ 19,2600	R\$ 13.482,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
33	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	350	R\$ 27,9000	R\$ 9.765,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
34	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	240	R\$ 27,2800	R\$ 6.547,2000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
35	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	300	R\$ 31,7800	R\$ 9.534,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
41	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	650	R\$ 25,9000	R\$ 16.835,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
88	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	300	R\$ 7,4800	R\$ 2.244,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
89	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1000	R\$ 5,5800	R\$ 5.580,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
90	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	40	R\$ 65,9000	R\$ 2.636,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE						
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME						
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO						
91	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 39,9900	R\$ 3.999,0000
<b>Marca:</b> PANOSUL						
<b>Fabricante:</b> PANOSUL						

<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
92	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 39,9900 R\$ 3.999,0000
<b>Marca:</b> PANOSUL					
<b>Fabricante:</b> PANOSUL					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
96	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	200	R\$ 156,9000 R\$ 31.380,0000
<b>Marca:</b> HITA ACOLCHOADOS					
<b>Fabricante:</b> HITA ACOLCHOADOS					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
97	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 64,9600 R\$ 6.496,0000
<b>Marca:</b> CLAMATEX					
<b>Fabricante:</b> CLAMATEX					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
98	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	500	R\$ 7,1900 R\$ 3.595,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE					
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
99	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 16,4800 R\$ 1.648,0000
<b>Marca:</b> MINASREY					
<b>Fabricante:</b> MINASREY					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
100	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 96,0000 R\$ 9.600,0000
<b>Marca:</b> CLAMATEX					
<b>Fabricante:</b> CLAMATEX					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
101	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	500	R\$ 25,0000 R\$ 12.500,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE					
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
103	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	300	R\$ 41,0100 R\$ 12.303,0000
<b>Marca:</b> CAPTIVE					
<b>Fabricante:</b> ANDRE ANTONIO SABINO ME					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
105	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PÇ	50	R\$ 22,0000 R\$ 1.100,0000
<b>Marca:</b> COTEMINAS					
<b>Fabricante:</b> COTEMINAS					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO - (VALOR ORÇADO = PREÇO P/ METRO)					
106	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PÇ	50	R\$ 7,2500 R\$ 362,5000
<b>Marca:</b> MINASREY					
<b>Fabricante:</b> MINASREY					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO - (VALOR ORÇADO = PREÇO P/ METRO)					
107	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PÇ	200	R\$ 11,4800 R\$ 2.296,0000
<b>Marca:</b> JLM TECIDOS					
<b>Fabricante:</b> JLM TECIDOS					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO - (VALOR ORÇADO = PREÇO P/ METRO)					
108	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1500	R\$ 9,8600 R\$ 14.790,0000
<b>Marca:</b> SIDTEX					
<b>Fabricante:</b> SIDTEX					
<b>Modelo / Versão:</b> CONF. DESCRIÇÃO EDITAL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO					
111	ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	350	R\$ 29,0000 R\$ 10.150,0000
<b>Marca:</b> PANOSUL					
<b>Fabricante:</b> PANOSUL					

Modelo / Versão: CONF. DESCRIÇÃO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO

115 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	100	R\$ 96,1800	R\$ 9.618,0000
----------------------------	-------------	----	-----	-------------	----------------

Marca: CAPTIVE

Fabricante: ANDRE ANTONIO SABINO ME

Modelo / Versão: CONF. DESCRIÇÃO EDITAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME DESCRIÇÃO EDITAL EM APREÇO

Total do Fornecedor: R\$ 238.682,3000

32.468.738/0001-74 - SCLAN MALHAS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1800	R\$ 10,2900 R\$ 18.522,0000

Marca: SCLAN

Fabricante: SCLAN MALHAS LTDA EPP

Modelo / Versão: SCLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM MALHA MANGA CURTA DE POLIVISCOSE DEVENDO SER RAMADA ANTI PILLING. COMPOSIÇÃO: 67% POLIÉSTES, 33% VISCOSE. GRAMATURA DO TECIDO: 165 G/M2. GOLA TIPO V. CONTENDO FAIXA REFLETIVA DE CINCO CENTÍMETROS, CIRCUNDANDO O TÓRAX. COM SERIGRAFIA NA PARTE DA FRENTE: LOGOMARCA DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, MEDINDO NO MÍNIMO 5CM X 9CM, EM TRÊS CORES. COM SERIGRAFIA NA PARTE DAS COSTAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE OU OUTRA SECRETARIA, MEDINDO NO MÍNIMO 20CM X 5CM. CORES E TAMANHOS A DEFINIR. OBSERVAÇÃO: ANTES DA CONFECCÃO DEFINITIVA, A LICITANTE CONTRATADA DEVERÁ APRESENTAR UMA PEÇA PRONTA PARA APROVAÇÃO. SECRETARIAS MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

19 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	30	R\$ 11,9800	R\$ 359,4000
---------------------------	-------------	----	----	-------------	--------------

Marca: SCLAN

Fabricante: SCLAN MALHAS LTDA EPP

Modelo / Versão: SCLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA EM TECIDO DE MALHA POLIVISCOSE (67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO), 158GRAMAS POR METRO QUADRADO, MANGA CURTA, COR CINZA, GOLA REDONDA CINZA, COM SERIGRAFIA NA FRENTE E NAS MANGAS LOGOTIPO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, DIVERSOS TAMANHOS. MODELO NA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL.

21 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	UN	1500	R\$ 9,4500	R\$ 14.175,0000
---------------------------	-------------	----	------	------------	-----------------

Marca: SCLAN

Fabricante: SCLAN MALHAS LTDA EPP

Modelo / Versão: SCLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMISETA INFANTIL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONFECCIONADA COM TECIDO POLIVISCOSE ANTIPIILING, COR A DEFINIR, GOLA REDONDA EM RIBANA, COM SERIGRAFIA EM 4 CORES NA FRENTE, NAS COSTAS E NAS MANGAS, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NOS TAMANHOS 10, 12, 14 E 16. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Total do Fornecedor: R\$ 33.056,4000

78.743.291/0001-03 - LAERCIO FAVERO & CIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
49 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	400	R\$ 19,5000 R\$ 7.800,0000

Marca: VULCABRAS

Fabricante: VULCABRAS

Modelo / Versão: VULCABRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTA DE BORRACHA, NA COR PRETA, COM CANO CURTO DE NO MÍNIMO 21 CM DE ALTURA, COM FORRO EM NYLON, SOLADO ANTIDERRAPANTE, DE FÁCIL LIMPEZA E CALÇABILIDADE. COM SELO DE QUALIDADE ISO 9001. TAMANHOS A DEFINIR. C.A. MODELO 26629 SECRETARIA MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO E TECNOLÓGICO

54 ACESSÓRIO SEGURANÇA	EQUIPAMENTO	PAR	280	R\$ 50,4200	R\$ 14.117,6000
---------------------------	-------------	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: PÉ DE FERRO

Fabricante: PÉ DE FERRO

Modelo / Versão: PÉ DE FERRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTINA NA COR PRETA, SOLADO BIDENSIDADE, FECHAMENTO EM CADARÇO, ATÉ O TORNOZELO, CONFECCIONADO EM COURO LISO, BIQUEIRA PVC, DEVENDO POSSUIR INTERNAMENTE PALMILHA DE CONFORTO ANTIBACTERIANA, PODENDO SER UTILIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INDÚSTRIA EM GERAL, DIVERSAS ATIVIDADES. SOLADO COM ABSORÇÃO DE IMPACTO, BARRA ANTI TORÇÃO V-TECH, CALÇADO COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR) (E), SOLADO RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL (FO), CABEDAL RESISTENTE AO CORTE (CR) E À PENETRAÇÃO E À ABSORÇÃO DE ÁGUA (WRU), SOLADO MULTIFUNCIONAL COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (ÓLEO) (SRC). VERSÃO ELECTRO: C.A. 34262 (NBR 20347). NUMERAÇÃO: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44. CONFORME IMAGEM ILUSTRATIVA ANEXA. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E DEBETRAN

Total do Fornecedor: R\$ 21.917,6000

Valor Global da Ata: R\$ 830.812,9100



Imprimir e  
Relatório

Voltar







## PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2017 – Processo nº 989/2017.**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS de uniformes, materiais de segurança e rouparia para utilização dos servidores da municipalidade.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM
<b>1 - IZABEL T FANKHAUSER - ME – CNPJ nº 00.480.436/0001-25. Itens:</b> 002 R\$ 110,00; 003 R\$ 105,00; 004 R\$ 110,00; 005 R\$ 105,00; 006 R\$ 35,00; 010 R\$ 30,00; 014 R\$ 27,30; 029 R\$ 46,05; 030 R\$ 90,00; 031 R\$ 70,50; 036 R\$ 108,00; 037 R\$ 190,00; 038 R\$ 56,00; 039 R\$ 65,00; 040 R\$ 701,10; 045 R\$ 15,47; 046 R\$ 16,90; 047 R\$ 12,95; 055 R\$ 91,00; 112 R\$ 28,75; 113 R\$ 111,00; 114 R\$ 28,75.
<b>2 - HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - EPP- CNPJ nº 04.489.202/0001-08. Itens:</b> 022 R\$ 9,50; 025 R\$ 12,00; 027 R\$ 18,50; 028 R\$ 11,50.
<b>3 - MAZZOCHIN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA – ME – CNPJ nº 08.585.864/0001-24. Itens:</b> 043 R\$ 15,89; 050 R\$ 34,00; 052 R\$ 47,99; 057 R\$ 19,70; 066 R\$ 29,40; 069 R\$ 6,30; 072 R\$ 4,45; 073 R\$ 36,00; 074 R\$ 357,00; 078 R\$ 43,65; 081 R\$ 23,70; 082 R\$ 1,69; 084 R\$ 62,00.
<b>4 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ nº 09.058.708/0001-78. Itens:</b> 104 R\$ 47,89.
<b>5 - ALIANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – ME – CNPJ nº 09.372.918/0001-36. Itens:</b> 044 R\$ 9,00; 048 R\$ 21,35; 051 R\$ 31,27; 053 R\$ 259,24; 056 R\$ 7,90; 059 R\$ 167,80; 064 R\$ 114,27; 065 R\$ 330,80; 067 R\$ 30,95; 068 R\$ 1,68; 070 R\$ 4,31; 071 R\$ 2,69; 075 R\$ 1,82; 076 R\$ 3,00; 079 R\$ 068,00; 080 R\$ 1,35; 083 R\$ 71,99; 085 R\$ 44,10; 086 R\$ 7,58.
<b>6 – COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – EPP – CNPJ Nº 11.509.243/0001-76. Item:</b> 058 R\$ 36,84.
<b>7 - VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS – EPP – CNPJ Nº 17.453.147/0001-30. Itens:</b>
<b>8 - MARCELO JOSUE ROEHRS – ME – CNPJ Nº 17.453.147/0001-30. Itens:</b> 032 R\$ 215,00; 042 R\$ 21,80.
<b>9 - PONTOCOM BRINDES LTDA – ME – CNPJ Nº 18.036.328/0001-23. Itens:</b> 015 R\$ 10,45; 016 R\$ 12,38; 020 R\$ 25,98; 023 R\$ 14,88; 024 R\$ 11,88; 026 R\$ 10,88; 061 R\$ 91,08; 087 R\$ 81,38; 095 R\$ 64,18; 109 R\$ 2,28; 110 R\$ 4,58.
<b>10 - ANDRE ANTONIO SABINO – ME – CNPJ Nº 27.743.380/0001-00. Itens:</b> 001 R\$ 21,80; 007 R\$ 22,10; 008 R\$ 38,89; 009 R\$ 59,80; 011 R\$ 69,50; 012 R\$ 69,10; 013 R\$ 73,40; 018 R\$ 19,26; 033 R\$ 27,90; 034 R\$ 27,28; 035 R\$ 31,78; 041 R\$ 25,90; 088 R\$ 7,48; 089 R\$ 5,58; 090 R\$ 65,90; 091 R\$ 39,99; 092 R\$ 39,99; 096 R\$ 156,90; 097 R\$ 64,96; 098 R\$ 7,19; 099 R\$ 16,48; 100 R\$ 96,00; 101 R\$ 25,00; 103 R\$ 41,01; 105 R\$



22,00; 106 R\$ 7,25; 107 R\$ 11,48; 108 R\$ 9,86; 111 R\$ 29,00; 115 R\$ 96,18.

**11 - SCLAN MALHAS LTDA – EPP – CNPJ Nº 32.468.738/0001-74. Itens: 017 R\$ 10,29; 019 R\$ 11,98; 021 R\$ 9,45.**

**12 - LAERCIO FAVERO & CIA LTDA – EPP – CNPJ Nº 78.743.291/0001-03. Itens: 049 R\$ 19,50; 054 R\$ 50,42.**

**ITENS DESERTOS/FRUSTRADOS: 060; 062; 093 e 094.**

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 830.812,91 (oitocentos e trinta mil oitocentos e doze reais e noventa e um centavos).**

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2018.

  
Nadia Dall Agnol  
Pregoeira

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL Nº 238/2017 – Processo nº 963/2017.

**OBJETO:** Aquisição de um veículo hatch, novo, 0 km, para utilização da Secretaria Municipal de Planejamento.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM**

1 - **REVESUL REVENDEDORA DE VEICULOS SUDOESTE LTDA – CNPJ nº 75.576.157/0001-69.** LOTE 001- com 01 47.500,00.

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais).**

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2018.

**CLEBER FONTANA**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Isabel Cristina Paim  
Código Identificador: C1B05745

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO****PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2018 – Processo nº 016/2018.

**OBJETO:** Locação de tendas piramidais, stands e estruturais para utilização durante a realização da 27ª Expobel, nos dias 09 à 18 de março de 2018, incluindo a instalação, montagem e desmontagem, insumos e materiais.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço GLOBAL POR LOTE.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM**

1 - **MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS – CNPJ nº 16.651.256/0001-07.** LOTE 01 – itens: 001 R\$ 238,70; 002 R\$ 20,00; 003 R\$ 20,00; 004 R\$ 105,00; 005 R\$ 1.037,50; 006 R\$ 560,00. LOTE 02 – itens: 001 R\$ 137,50; 002 R\$ 724,87. LOTE 03 – itens: 001 R\$ 1.225,00; 002 R\$ 520,00; 003 R\$ 440,00. LOTE 04 – itens: 001 R\$ 21,33; 002 R\$ 75,71. LOTE 002 – itens: 001 R\$ 9,75; 002 R\$ 31,50; 003 R\$ 375,00; 004 R\$ 100,00; 005 R\$ 11,00; 006 R\$ 262,50; 007 R\$ 207,25; 008 R\$ 380,00; 009 R\$ 169,23; 010 R\$ 926,00; 011 R\$ 920,00; 012 R\$ 470,00; 013 R\$ 275,00.

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 98.692,60 (noventa e oito mil seiscentos e noventa e dois reais e sessenta centavos).**

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2018.

**NADIA DALL'AGNOL**  
Pregoeira

**Publicado por:**  
Isabel Cristina Paim  
Código Identificador: AD78C062

**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO****PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

A Pregoeira designada através da Portaria nº 244/2017 de 10 de maio de 2017, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da Licitação:

**MODALIDADE:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 243/2017 – Processo nº 989/2017.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS de uniformes, materiais de segurança e rouparia para utilização dos servidores da municipalidade.

**CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** menor preço POR ITEM UNITÁRIO.

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei complementar nº 147/2014 e legislação complementar.

**EMPRESAS VENCEDORAS – preço por ITEM**

1 - **IZABEL T FANKHAUSER - ME – CNPJ nº 00.480.436-0001-25.** Itens: 002 R\$ 110,00; 003 R\$ 105,00; 004 R\$ 110,00; 005 R\$ 105,00; 006 R\$ 35,00; 010 R\$ 30,00; 014 R\$ 27,30; 029 R\$ 46,05; 030 R\$ 90,00; 031 R\$ 70,50; 036 R\$ 108,00; 037 R\$ 190,00; 038 R\$ 56,00; 039 R\$ 65,00; 040 R\$ 701,10; 045 R\$ 15,47; 046 R\$ 16,90; 047 R\$ 12,95; 055 R\$ 91,00; 112 R\$ 28,75; 113 R\$ 111,00; 114 R\$ 28,75.

2 - **HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI - EPP – CNPJ nº 04.489.202-0001-08.** Itens: 022 R\$ 9,50; 025 R\$ 12,00; 027 R\$ 18,50; 028 R\$ 11,50.

3 - **MAZZOCHIN COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME – CNPJ nº 08.585.864-0001-24.** Itens: 043 R\$ 15,89; 050 R\$ 34,00; 052 R\$ 47,99; 057 R\$ 19,70; 066 R\$ 29,40; 069 R\$ 6,30; 072 R\$ 4,45; 073 R\$ 36,00; 074 R\$ 357,00; 078 R\$ 43,65; 081 R\$ 23,70; 082 R\$ 1,69; 084 R\$ 62,00.

4 - **FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI – CNPJ nº 09.058.708-0001-78.** Itens: 104 R\$ 47,89.

5 - **ALIANCA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - CNPJ nº 09.372.918-0001-36.** Itens: 044 R\$ 9,00; 048 R\$ 21,35; 051 R\$ 31,27; 053 R\$ 259,24; 056 R\$ 7,90; 059 R\$ 167,80; 064 R\$ 114,27; 065 R\$ 330,80; 067 R\$ 30,95; 068 R\$ 1,68; 070 R\$ 4,31; 071 R\$ 2,69; 075 R\$ 1,82; 076 R\$ 3,00; 079 R\$ 068,00; 080 R\$ 1,35; 083 R\$ 71,99; 085 R\$ 44,10; 086 R\$ 7,58.

6 - **COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – EPP – CNPJ Nº 11.509.243-0001-76.** Item: 058 R\$ 36,84.

7 - **VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS – EPP – CNPJ Nº 17.453.147-0001-30.** Itens:

8 - **MARCELO JOSUE ROEHRIS – ME – CNPJ Nº 17.453.147-0001-30.** Itens: 032 R\$ 215,00; 042 R\$ 21,80

9 - **PONTOCOM BRINDES LTDA – ME – CNPJ Nº 18.036.328-0001-23.** Itens: 015 R\$ 10,45; 016 R\$ 12,38; 020 R\$ 25,98; 023 R\$ 14,88; 024 R\$ 11,88; 026 R\$ 10,88; 061 R\$ 91,08; 087 R\$ 81,38; 095 R\$ 64,18; 109 R\$ 2,28; 110 R\$ 4,58.

10 - **ANDRE ANTONIO SABINO – ME – CNPJ Nº 27.743.380-0001-00.** Itens: 001 R\$ 21,80; 007 R\$ 22,10; 008 R\$ 38,89; 009 R\$ 59,80; 011 R\$ 69,50; 012 R\$ 69,10; 013 R\$ 73,40; 018 R\$ 19,26; 033 R\$ 27,90; 034 R\$ 27,28; 035 R\$ 31,78; 041 R\$ 25,90; 048 R\$ 7,48; 089 R\$ 5,58; 090 R\$ 65,90; 091 R\$ 39,99; 092 R\$ 39,99; 096 R\$ 156,90; 097 R\$ 64,96; 098 R\$ 7,19; 099 R\$ 16,48; 100 R\$ 96,00; 101 R\$ 25,00; 104 R\$ 41,01; 105 R\$ 22,00; 106 R\$ 7,25; 107 R\$ 11,48; 108 R\$ 9,86; 111 R\$ 29,00; 115 R\$ 96,18.

11 - **SCLAN MALHAS LTDA – EPP – CNPJ Nº 32.468.738-0001-74.** Itens: 017 R\$ 10,29; 019 R\$ 11,98; 021 R\$ 9,45.

12 - **LAERCIO FAYERO & CIA LTDA – EPP – CNPJ Nº 78.743.291-0001-03.** Itens: 049 R\$ 19,50; 054 R\$ 50,42.

**ITENS DESERTOS/FRUSTRADOS: 060; 062; 093 e 094.**

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 830.812,91 (oitocentos e trinta mil oitocentos e doze reais e noventa e um centavos).**

Francisco Beltrão, 31 de janeiro de 2018.

**NADIA DALL AGNOL**

Pregoeira

**Publicado por:**

Isabel Cristina Pains

**Código Identificador:**0518720D**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS  
EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 8.666/93 e legislação complementar, torna público extrato de Termo Aditivo ao Contrato:

**PARTES:** Município de Francisco Beltrão - PR e a empresa **L. E. Z. COMÉRCIO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME.**

**ESPÉCIE:** Contrato de Empreitada nº 869/2017 - Tomada de preços nº 18/2017.

**OBJETO:** Execução da substituição da iluminação da praça Dr. Eduardo Virmond Suplicy, localizada entre a Rua Tenente Camargo, Travessa Frei Deodato e Avenida Antônio de Paiva Cantelmo, no centro da cidade de Francisco Beltrão - PR.

**ADITIVO:** Conforme o contido no parecer técnico e jurídico, em anexo ao processo administrativo nº 10733/2017, é necessário aditivo de **ADIÇÃO DE META** em decorrência de algumas modificações do projeto inicial.

Ficam acrescido na planilha original os itens especificados abaixo:

ILUMINAÇÃO DA PRAÇA	UN	QTDE	RS UNIT	RS TOTAL
POSTE REPUBLICANO COM TRES GLOBOS MODELO P1240/3. ALTURA 4,9M, BASE Ø56CM, BRAÇOS 1,40M, FUNDIDO EM ALUMÍNIO, PINTURA ELETROSTÁTICA ANTICORROSIVA NA COR A SER DEFINIDA, COM ABERTURA E ALOJAMENTO DOS REATORES NA BASE, E FIAÇÃO ELÉTRICA EMBUTIDA, FIXADO EM BLOCO DE CONCRETO COM CHUMBADORES CONFORME PROJETO E MEMORIAL	UN	4	R\$4.450,00	<b>R\$ 17.800,00</b>
FITA ISOLANTE ADESIVA 750V ANTI-CHAMA, 90°C, ROLO 19MMx20M CONFORME PROJETO E MEMORIAL	UN	5	R\$ 8,30	<b>R\$ 41,50</b>
FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATÉ 69 KV (ALTA TENSÃO) CONFORME PROJETO E MEMORIAL	M	20	R\$ 0,85	<b>R\$ 17,00</b>
DISJUNTOR TRIFÁSICO DIN 32A, CONFORME PROJETO E MEMORIAL	UN	1	R\$ 64,25	<b>R\$ 64,25</b>
CONTATOR TRIFÁSICO 32A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO INCLUSIVE ELETROTÉCNICO CONFORME PROJETO E MEMORIAL	UN	3	R\$ 555,20	<b>R\$ 1.665,60</b>
CABO DE COBRE ISOLADO PVC 10MM2 0,6/1KV BRANCO RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO E MEMORIAL	M	766	R\$ 7,11	<b>R\$ 5.446,26</b>
CABO DE COBRE ISOLADO PVC 10MM2 0,6/1KV AMARELO RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO E MEMORIAL	M	766	R\$ 7,11	<b>R\$ 5.446,26</b>
CABO DE COBRE ISOLADO PVC 10MM2 0,6/1KV VERDE RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CONFORME PROJETO E MEMORIAL	M	766	R\$ 7,11	<b>R\$ 5.446,26</b>
CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 2,5 MM2 CONFORME PROJETO E MEMORIAL	M	540	R\$ 3,58	<b>R\$ 1.933,20</b>
REFLETOR LED BRANCO 200W INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BEM COMO LIGAÇÃO EM FIAÇÃO INCLUSO FIXAÇÃO EM BASE E FIAÇÃO DE LIGAÇÃO ATÉ A CHEGADA EM CAIXA	UN	3	R\$ 1.004,95	<b>R\$ 3.014,85</b>
REFLETOR LED BRANCO 100W INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BEM COMO LIGAÇÃO EM FIAÇÃO INCLUSO FIXAÇÃO EM BASE E FIAÇÃO DE LIGAÇÃO ATÉ A CHEGADA EM CAIXA	UN	7	R\$ 415,45	<b>R\$ 2.908,14</b>
REFLETOR LED BRANCO 50W INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BEM COMO LIGAÇÃO EM FIAÇÃO INCLUSO FIXAÇÃO EM BASE E FIAÇÃO DE LIGAÇÃO ATÉ A CHEGADA EM CAIXA	UN	2	R\$ 177,06	<b>R\$ 354,12</b>
REFLETOR LED VERDE 100W INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BEM COMO LIGAÇÃO EM FIAÇÃO INCLUSO FIXAÇÃO EM BASE E FIAÇÃO DE LIGAÇÃO ATÉ A CHEGADA EM CAIXA	UN	10	R\$ 484,88	<b>R\$ 4.848,80</b>
CANAFLEX CORRUGADO 1/2" PRETO	M	500	R\$ 4,83	<b>R\$ 2.415,00</b>
GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO INCLUSO BASE DE CHUMBAMENTO PARA REFLETORES INCLUSO FIXAÇÃO EM BASE DE CONCRETO	UN	9	R\$ 198,90	<b>R\$ 1.790,10</b>
ELETRODUTO PVC 1/2" PRETO	M	25	R\$ 8,25	<b>R\$ 206,25</b>
LUVA ELETRODUTO 1/2" PRETO	UN	25	R\$ 0,81	<b>R\$ 20,25</b>
CAIXA DE INSPEÇÃO PVC PRETA PEQUENA	UN	10	R\$ 10,98	<b>R\$ 109,80</b>
CURVA 90° ELETRODUTO 1/2" PRETO	UN	10	R\$ 3,44	<b>R\$ 34,40</b>

LAMPADA LED 9W BULBO 220V E-27 FIAÇÃO INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BEM COMO LIGAÇÃO EM FIAÇÃO	UN	8	R\$ 21,00	<b>R\$ 168,00</b>
LAMPADA LED 65W ALTA POTÊNCIA BULBO 220V E-27 INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, BEM COMO LIGAÇÃO EM FIAÇÃO	UN	213	R\$ 183,18	<b>R\$ 39.007,34</b>
CANAFLEX CORRUGADO 2"	M	25	R\$ 6,54	<b>R\$ 163,50</b>

Fica acrescido na planilha original do contrato o valor de R\$ 92.910,88 (noventa e dois mil novecentos e dez reais com oitenta e oito centavos).

Francisco Beltrão 31 de janeiro de 2018.

**PEDRINHO VERONEZE**

Secretário Municipal da Administração

**Publicado por:**

Isabel Cristina Pains

**Código Identificador:**E67159CB**ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO****SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
RETIFICAÇÃO DE EDITAL**

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município de General Carneiro devidamente designada através do Decreto nº 001/2018 através do Departamento de Licitações resolve:

1. Alterar o Anexo I Item 2 do Edital do Processo nº05/2018 Pregão Presencial nº03/2018.

**Onde se lê:**

Estação Total Eletrônica com teclado alfanumérico expandido, à prova d'água (IP66). Leitura mínima de 1" e precisão de 7". Amplo display de cristal líquido (160X64 pixels) com menus em Português. Alcance de 3.000m com 01 prisma e até 400m SEM PRISMA, ponto laser visível. Precisão linear de 2mm+2ppm com prisma, com compensador simples.

Coletor de dados interno com memória para 24.000 pontos com todos os atributos ou 48.000 pontos de coordenadas. Prumo ótico. Montagem de biblioteca com 50 códigos, possibilidade de definir 30 arquivos de obra. Equipamento capaz de definir o traçado horizontal a introdução de tangentes, curvas, espirais e ponto de interseção de curva; localizar traçado horizontal com o intervalo de estaqueamento a ser definido por usuário, sendo possível localizar o eixo, bem como as paralelas com distâncias variáveis à direita ou à esquerda, capaz de medir a altura de pontos inacessíveis; calcular: cota da estação, através de leitura de pontos conhecidos; área, durante a coleta de dados ou pontos armazenados; distância horizontal, vertical e desnível entre pontos lidos da mesma estação, coordenada X, Y e Z de ponto inacessível, após leitura de três pontos no mesmo plano (ex.: levantamento de pontos inacessíveis em fachadas de prédios), coordenada relativa de ponto em relação a uma linha base, comunicação USB.

Acompanha o equipamento: 01 Mala de Transporte, 01 Carregador de Bateria, 02 Baterias, 01 Programa para Transferência de Dados, 01 Cabo USB e Manual de Operação, Tripé para suporte do equipamento.

**Leia-se:**

**Estação Total Eletrônica** com as seguintes especificações mínimas: Possuir teclado expandido com no mínimo 25 teclas que permita introdução de dados alfanuméricos, com iluminação de fundo nas teclas para trabalhos em locais escuros; Ser capaz de alternar entre os modos de medição com prisma e sem prisma através de um simples toque em botão, diretamente no teclado, para agilizar a medição; Ser à prova d'água, de acordo com especificação IP66 (resistente à poeira e água) comprovada em catálogo do fabricante; Possuir leitura direta de 1"; Possuir iluminação do retículo, com regulagem de intensidade; Aumento de 30X, ou melhor; Possuir display gráfico de cristal líquido com ajuste de contraste, com menus em Português com no mínimo doze dígitos (exemplo: 99.999.999.9999) e iluminação de fundo; Ter alcance de 4.000 m com 01 prisma ou superior; Ser capaz de leituras